Instrukga obstugi

asSCOM Eurit 22




Whglad i Elementy Funkconalne

12 ]

The— —=_ 8 13
- — el ¥
1 — . —
™, i o ———]
- . - - e ——— E :_.l I:“E I'F.:'" 4
AR ERRAG e r
G e e P .-'I'\-\.I r"-l'
e Pttt oo e 0, JL WL R _:I
apDCEESAQQADDDT s =i
oppprgsaNnooOo - - "y
aoDEERBAROBOE T "y [5% LbJ
|___..__| kd__f W m
o, a3 e
y k! Y [ (i
[ oo 10 0 [R5 R e
|:"'-—H\!|. - .-:x e R e
A d) (=) (o) (=)

T8910

Wyswietlane symbole

=
a

k2

Dostepne informacje (wyswietl

uzywajac () oraz )

Funkcje drugiego poziomu (wyswietl
uzywajac (@) )

Gtosnik zewnetrzny wigczony
Wyswietlone: volume 0 (brak gtosu)

Dostepne dalsze podmenu (wyswietl
uzywajac ( [=] albo [«])

Przesuwanie tekstu: gdy wiadomos¢
liczy wiecej niz 14 znakow

Przekierowanie aktywne

m Wprowadzanie tekstu

e

Cisza, mikrofon wytaczony

Aktywny uzytkownik A

Aktywny uzytkownik B

Aktywny uzytkownik C

Aktywna funkcja ,, oddzwon”
Mozna wybra¢ zadany numer kiedy
miga







Whglad i elementy Funkconalne

10.

11.

12.
13.

14.

Wyswietlacz.
Telefon jest wyposazony w jednoliniowy, alfanumeryczny wyswietlacz.

Przycisk Fox (wielofunkcyjny)

Przycisniecie przycisku [OK]: potwierdza wybrane ustawienie, udostepnia
podmenu. Przyci$niecie przyciskoéw [€]/[=]: wybieranie podmenu, wigczanie
lub wytaczanie funkgji aparatu, wybor funkgji.

Przycisk uzytkownika
Przyciskiem tym dokonujemy wyboru aktualnego uzytkownika aparatu —
uzytkownik A, B, C.

Przycisk menu (wraz z ®: Przycisk Info)
Przycisk ten stuzy do wybierania dowolnych menu gtéwnych.
Przyciskajac przyciski (@) i mozemy uzyska¢ dodatkowe informacje.

Przycisk SHIFT (przycisk zmiany poziomu)
Funkcje drugiego poziomu / Wcisnij i przytrzymaj: funkcje drugiego poziomu
zostang aktywowane na state.

Przycisk ESCAPE wraz z (§) : Przycisk DELETE)

Przycisnij krotko: powrdt do poziomu jednego menu / Wcisnij i przytrzymaj: powrot
do trybu podstawowego. Przyciskajac przyciski () i kasujesz wszystkie
wprowadzone znaki, opisy w ksigzce telefonicznej, listy rozméw etc. Kasowanie
odbywa sie zawsze w tym samym kierunku: od strony prawej do lewe;j.

Przycisk Oddzwor (wraz z () : Przycisk END)
Inicjuje pozadang rozmowe, przetacza miedzy dwoma rozmowami (brokering).
Przycisnij przycisk (®) i aby roztaczy¢ rozmowe.

Przycisk parkowania (wraz z (7) : Przycisk MUTE)

Przycisk ten umozliwia zaparkowanie potaczenia oraz jego ponowne
odparkowanie. Przycisnij przyciski (®) i . mikrofon wytgczony. W trybie
normalnym blokuje funkcje wyswietlania numeru.

Przycisk ponownego wybierania numeru (wraz z (3) : Przycisk LOG)
Przyciskajac przyciski (®) i mozesz ponownie potaczy¢ sie z ostatnio wybranymi
numerami.

Przycisk glosnika (wraz z () : ustawianie gtosnosci)

Przyciskajac przyciski (@) i mozesz wiaczy¢ lub wytaczy¢ gtosnik oraz ustawic
poziom gto$nosci w stuchawce.

Klawiatura

Stuzy do wybierania numeréw telefonicznych. Przyciskajac przycisk () mozesz
skorzystac z przyciskow szybkich potaczen.

Etykieta/Przycisk trybu awaryjnego

Etykieta z numerami szybkiego wybierania
Pod etykieta znajduje sie przetacznik trybu awaryjnego.

Dioda LED

Swiedi jesli wytaczony jest sygnat dzwonienia lub jesli wybrana jest funkcja
.przekierowanie bezwarunkowe" (przy co najmniej jednym zdefiniowanym
uzytkowniku).




Spis tresci

dsCoOMm Eurit 22

Dzieki zakupieniu aparatu cyfrowego @SCOM Eurit 22 wybraliscie Pafnstwo produkt
szwajcarskiej jakosci. Dziekujemy bardzo za zaufanie.

Aparat telefoniczny @SCOM Eurit 22 jest zaprojektowany do pracy w sieci publicznej
Euro-ISDN. Jesli aparat telefoniczny @SCOM Eurit 22 zostanie podtaczony do systemu PBX,
prosimy zapoznac sie z rozdziatem ,Praca w systemie PBX".

Prosimy o doktadne zapoznanie sige z instrukcja obstugi w celu petnego wykorzystania
wszystkich funkcji oferowanych przez aparat telefoniczny @SCOM Eurit 22.

Instrukcje obstugi aparatu przechowuj zawsze w bezpiecznym miejscu.

Wazne informacje dotyczace wspbtpracy aparatu z siecig Euro-ISDN

W niniejszej instrukcji zawarty jest opis wszystkich funkgji, ktérych mozesz domaga¢ sie od
swojego Operatora telekomunikacyjnego. Niektore z nich objete sa dodatkowg optata.

Liczba dostepnych ustug zalezy od typu wybranego potaczenia (liczby zaméwionych ustug

u Operatora Sieci ISDN).

W celu otrzymania szczegétowych informacji dotyczacych dostepnych ustug ISDN, nalezy
skontaktowac sie z lokalnym Operatorem Sieci ISDN.

Spis tresci

Wyglad i elementy funkcjonalne .. ... .. e 1
Instalacja i uruchamianie ... ..... ... ... it e e 5
Zawartos¢ pudetka ... 5
Podfaczenie stuchawki do aparatu ... ... ... 5
Umieszczenie telefonu ... .o 6
Dziatanie w trybie awaryjnym (emergency operation) . .............. ... .. 6
Podstawowe wiadomosCi OPeracyjne . . ... ...ttt e 7
UZytKOWNICY . .o 7
ROAZaje MENU . .o 7
WYSWIBLIACZ . o o 7
Sygnaty dZwigkowe . ... 8
PodStawowe UStaWienia . . . .. ...ttt e 9
Wyswietlacz po podigczeniu . ... ... 9
Definiowanie uzytkownikdw .. ... 10
Data i CZas . .o 11
Ustawianie kontrastu wyswietlacza ... ... ... .. ... ... 11
Potaczenie z systemem PBX . .. . 12
Ustawianie licznika . ... o 12
Ustawianie waluty ... ... 12




Spis tresci

Wspotpraca z zestawem nagiownym .. ... ... 13
JeZy K 13
Wersja Oprogramowania . ... .ot vt 14
SumMa kontrolna . . ..o 14
Ustawienia Wlasne uzytkownika . ... ... e 15
Sygnat dzwonienia . .. ... 15
Blokada prezentacji NUMEru . .. ... ... 16
Blokowanie funkcji rozmowy oczekujace] ... ... .. 17
Telefonowanie . . .. ... . e 18
Wybieranie numeru bez podnoszenia stuchawki .. ........... ... . L 18
Wybieranie pONOWNE . . . . ... 18
Wybieranie numeréw z listy rozméw nieodebranych .. .. ... ... .. L 19
Wybieranie numerdw z pamieci LOG . .. ... .. 20
Wybieranie numeru z listy nazwisk .. ... ... 20
Wybieranie numeréw przy uzyciu przyciskéw dedykowanych .. ........... ... ... ... .. 21
Odbieranie TOZMOW . .. ..o it 22
Rozmowy przychodzace ... ... ... .. . 22
Odmowa przyjecia rozmowy przychodzace] .. .......... . 22
Wyswietlacz podczas rozmowy . .. ... 22
Odstuch przez gtosnik zewnetrzny . ... ... 23
Whyfaczenie mikrofonu (ustuga ,mute”) .. ... ... 23
Lista Nazwisk . ... o e, 24
Informacje 0goIne . . ... 24
NOWE POZYCIE . . . oot 25
Zmiana wprowadzonych pozycji .. ... .. 25
Usuwanie niepozadanych pozycji .. ... . 25
Zaawansowane funkcje aparatu . ... ... e 26
Programowanie optaty jednostkowej oraz optaty catkowitej .. ... ... ... ... .. L. 26
Wywotanie informacyjne (ustuga typu ,enquiry”) .. ... ... .. 27
Przetaczanie pomiedzy aktywnymi wywotaniami (ustuga ,brokering”) .. ............. ... 27
Transfer wywotania (ustuga ECT) ... ... ... 27
Konferencja trojstronna ... ... ... 28
Funkcja automatycznego oddzwaniania w przypadku, zajetosci (CCBS) . ................ 28
Zawieszenie rozmowy / Przyjecie drugiej roZmowy . . ... ... ... 29
Przekierowanie potaczen (CF) .. .. ... 30
Parkowanie potaczen (TP) .. . . . . . 31
Programowanie kodu potaczenia zaparkowanego . . ... ... ... 32




Spis tresci

Szybkie wybieranie NUMErU . . ... o 32
Znaki speqjalne ... 33
Zestawienie fUNKCli . ..o 33
Identyfikacja wywotania ztosliwego (MCID) .. .. ... ... 33
Wybieranie tonowe (DTMF) . ... o 34
SUBAArESY . . 34
Przesytanie informadji ,Keypad” ... ... . . . 34
Wspotpraca aparatu z centralg abonencka PBX .. ... ... .. e 35
Informacje wprowadzane z klawiatury ... ... 35
Ustawienia do wspotpracy z centralg abonenckg PBX ... ... .. ... ... .. .. L. 36
Kod dostepu do centrali .. ... ... ... . 36
Kod dostepu do centrali przy rozmowach przychodzacych . .......... ... ... .. ... .... 37
Przenoszenie potaczen przez odtozenie stuchawki ... .. o 38
Przenoszenie potaczen poprzez rozigczenie .. ... ... 39
Automatyczne przesytanie kodéw funkcji .. ... 40
WazZne INfOrMaCIE ..ttt e e e 1
StrUKTUra MENU . . oo 41
Opcja: kaczenie poprzez komputer (PC-Dialer) .. ... ... ... . . . . 43
Uaktualnienia oprogramowania ... ... .. 43
SrodKi OSTrOZNOSCT . . o . oo e 44
Pozbywanie sie opakowan . ... ... ... 45
Dane techniczne . . ... 45
Zgodno$¢ aparatu ze stosowanymi standardami ... ... 45
Warunki gwarancji . ... ... 45
Pozbywanie sig aparatu .. ... ... 45
INEKS . o e s 46




Instalagia i1 uruchamianie

Zawartos¢ pudetka

Telefon Eurit 22

Stuchawka

Kabel taczacy aparatu

Kabel faczacy stuchawki

Plastykowa pokrywa listy numeréw podrecznych
Instrukcja obstugi aparatu

Podtaczenie stuchawki do aparatu

Po wyjeciu aparatu z opakowania podtacz stuchawke
[5) | do aparatu poprzez wiozenie kabla potaczeniowego
L = | stuchawki w mate gniazdo znajdujace sie pod aparatem
~ ' @. Drugi koniec kabla podtacz do stuchawki @. Upewnij
| sie czy wtyczka jest podtgczona wiasciwie z gniazdem
0 _lg (poprzez delikatne pociagniecie kabla) ©.

[4) | | Podtacz teraz aparat poprzez witozenie kabla telefonicz-
nego w duze gniazdo znajdujace sie pod aparatem @.
Nastepnie sprawdz podtaczenie przez delikatne
pociagniecie kabla. Poprowadz kabel poprzez znajdujacy
sie tam specjalny kanat @ oraz podtacz drugi koniec kabla
do gniazdka telefonicznego @.

(= Teraz, kiedy juz podfaczytes swoj Eurit 22, powinien pojawic sie nastepujacy komunikat:
. Prosze wprowadzi¢ co najmniej jeden numer abonenta (MSN) wraz z nazwiskiem VY
Prosze zapoznac sie z punktem zatytutowanym , Wyswietlacz po podtaczeniu” w rozdziale
. Podstawowe ustawienia”.

Montaz telefonu na $cianie

Aparat telefoniczny Eurit 22 moze by¢ réwniez zwieszony na scianie.

(=3 Aby otrzymac zestaw do montazu telefonu na Scianie, nalezy skontaktowac sie ze
sprzedawca aparatu.

Zamocuj plastykowe nézki we wiasciwych miejscach w podstawie telefonu @. Przytwierdz dwie sruby
do $ciany, a nastepnie umies¢ na nich aparat tak, aby sruby znalazty sie doktadnie w przeznaczonych
dla nich otworach znajdujacych sie w podstawie telefonu @.




Instalagja 1 uruchamianie

Etykieta podrecznych numeréw/funkgji

Wytnij lub skopiuj etykiete znajdujaca sie na ostatniej stronie tej instrukcji i umies¢ na niej
numery/funkcje, ktére wprowadzites. Etykiete wtéz w przeznaczone dla niej miejsce pod stuchawka
i zabezpiecz plastykowa przykrywka.

Umieszczenie telefonu
Przed uruchomieniem telefonu prosze zapozna¢ sie z paragrafem , Srodki ostroznosci” tej instrukgji.

Ze wzgledu na bardzo duzg réznorodnos¢ materiatéw uzywanych do produkcji mebli istnieje
mozliwos¢ powstania zarysowan na powierzchniach, na ktérych bedzie stat aparat. Z tego tez
powodu zalecamy umiejscowienie aparatu na niesliskiej, matowej powierzchni.

Dziatanie w trybie awaryjnym (emergency operation)

Jesli ulegnie awarii lokalne zasilanie 230V, wéwczas aparat jest zasilany bezposrednio z centrali
(aparat dziata w trybie awaryjnym). To zdalne zasilanie z centrali wystarcza jednak tylko na jeden
telefon!

Gdy kilka aparatow jest podtaczonych do tego samego styku, tylko jeden z nich moze by¢ uzywany
w przypadku awarii zasilania. W przeciwnym wypadku aparaty zostang odtaczone od zasilania.
Nadawanie uprawnienia danemu aparatowi do pracy w przypadku awarii zasilania odbywa sie
poprzez przycisniecie (wigczenie) przetacznika pod przykrywka pola opisowego. Odebranie
uprawnienia odbywa sie poprzez roztaczenie przetacznika

Aparat awaryjny zachowuje sie jak zwykty telefon w czasie normalnej pracy.

Zaprogramowane ustawienia aparatu i wprowadzone numery nie zostang
skasowane podczas awarii zasilania.

W trybie pracy awaryjnej wyswietlacz aparatu jest wytaczany. Poziom natezenia dZzwieku
sygnatu dzwonienia jest ustawiany na najnizszym poziomie.

W trybie pracy awaryjnej aparat sygnalizuje rozmowy wszystkich abonentéw (Multi Sub-
scriber Numbers — MSN).

Wywotania wychodzace moga byc zainiciowane tylko poprzez podniesienie stuchawki
i wybranie numeru. W czasie awarii nie dziata gtosnik zewnetrzny aparatu.

Aparat awaryjny powinien byc¢ wyraznie oznakowany np. poprzez umieszczenie na nim
naklejki w odpowiednim kolorze.

4 3 3 & 43




Podstawowe wiadomosci operacyjne

Uzytkownicy

Aparat Eurit 22 pozwala na zdefiniowanie trzech réznych uzytkownikéw tego samego aparatu.
Jesli, na przyktad, uzywasz aparatu w domu, mozesz zdefiniowac jednego uzytkownika jako
~mama”, drugiego jako ,tata”, a trzeciego jako ,cérka/syn”, w przedsiebiorstwie natomiast pier-
wszym uzytkownikiem moze by¢ ,firma”, drugim ,dziat sprzedazy”, a trzeci moze by¢ wykorzysty-
wany do celow prywatnych , prywatne”. Przyciskajgc przycisk zmieniasz aktualnego uzytko-
whnika aparatu (A, B, C).

[y Aby poznac szczegdty procedury definiowania kilku uzytkownikdw naleZy zapoznac sie
z rozdziatem ,, Podstawowe ustawienia”.

Kiedy indywidualne ustawienia uzytkownikdw zostang zdefiniowane, aparat Eurit 22 bedzie oferowat
petny zakres funkcji dowolnie zréznicowanych w zaleznosci od wybranego uzytkownika. Za kazdym
razem kiedy wykonywana jest rozmowa, na wyswietlaczu osoby, z ktora sie taczymy pokazywany jest
kod aktywnego w tym momencie uzytkownika aparatu, a przychodzace wtedy rozmowy dotaczane
sq do listy oséb dzwoniacych wiasciwego uzytkownika. Opfaty za rozmowy sq liczone dla kazdego
uzytkownika z osobna. Rozmowy moga przychodzi¢ (by¢ przekierowywane) oddzielnie
w zaleznosci od zadan poszczegdlnych uzytkownikdw.

Rodzaje menu

Aparat Eurit 22 jest fatwy w uzyciu ze wzgledu na to, ze menu telefonu prowadzi uzytkownika przez
wiele funkcji. Wprowadzanie danych do list nazwisk aparatu oraz pézniejsze ich usuwanie, a takze
dokonywanie zmian w ustawieniach telefonu oraz jego programowanie odbywa sie przy uzyciu
funkcji menu.

Aby szybko wybrac¢ ktéres z poszczegélnych menu lub podmenu nalezy krétko nacisnac przycisk (&)
Nastepnie przyciskajac tyle razy ile potrzeba, wybieramy zadane menu. Wybér wiasciwego
menu potwierdzamy przyciskajac [OK].

Aby powrdci¢ do poprzedniego menu nalezy wcisna¢ &). Aby powrdci¢ do gtéwnego menu nalezy

wcisna¢ (&).

[y Diagram pokazujacy kompletng strukture menu aparatu Eurit 22 jest przedstawiony
w rozdziale ,,Wazne informacje”.

(= Rozne funkgje telefoniczne sq dostepne zaréwno w trakcie rozmowy, jak i kiedy
stuchawka jest odtozona (wybierz przyciskajac przycisk ).

Wyswietlacz

Na wyswietlaczu aparatu pokazywane sg za pomoca linijek tekstowych oraz symboli dodatkowych
wymagane informacje oraz obecny stan telefonu.
Wszelkie zmiany oraz zapytania takze sa widoczne na wyswietlaczu.




Podstawowe wiadomosci operacyjne

Sygnaty dzwiekowe

Twoj telefon przekazuje dodatkowe informacje takze za pomoca sygnatdéw akustycznych.
Ton potwierdzenia

Twoj telefon potwierdza wiasciwy dostep lub zmiane dostepu za pomocg dwoch krotkich,
wysokotonowych sygnatow.

Ton ostrzezenia

W przypadku niewtasciwego dziatania lub dostepu ustyszysz pojedynczy, niski dzwiek.




Podstawowe ustawienia

Ustawienia opisane ponizej sa niezalezne od uzytkownikéw i sg takie same dla wszystkich korzys-
tajacych z aparatu.

Wyswietlacz po podtaczeniu

Aby uzyska¢ mozliwos¢ skorzystania z wszystkich funkgji oferowanych przez aparat Eurit 22 musisz
zdefiniowac przynajmniej jednego uzytkownika, tzn. wprowadzi¢ przynajmniej jeden numer abonen-
ta (MSN).

W tym celu, kiedy aparat rozpocznie prace, na wyswietlaczu pojawi sie nastepujacy komunikat:

. Prosze wprowadzi¢ przynajmniej jeden numer abonenta (MSN) wraz z opisem [0K]."”

Aby uzyskac blizsze informacje na ten temat, przejrzyj paragraf zatytutowany , Definiowanie
uzytkownika”.

Jesli chcesz skorzystac z aparatu przed zdefiniowaniem uzytkownika:

? ' Podnies stuchawke (komenda w tym momencie zniknie
z wyswietlacza) i wprowadz zadany numer.
Frrerkt i . o
Numer zostanie pokazany na wyswietlaczu.
03-04-97 12:0:0 Po zakonczeniu rozmowy na wyswietlaczu pokaze sie data
d oraz aktualna godzina.
[y Pamietaj aby zdefiniowac przynajmniej jednego uzytkownika aparatu, jesli chcesz skorzys-

tac pézniej z innych funkgji telefonu Eurit 22.




Podstawowe ustawienia

Definiowanie uzytkownika

Mozesz zdefiniowac¢ maksymalnie trzech uzytkownikéw aparatu Eurit 22, z ktérych kazdemu zostanie
przypisany oddzielny numer MSN. Telefon automatycznie wybierze osobe, ktérej przypisany zostat
dany numer.

(= Aparat Eurit 22 nie ma fabrycznie zaprogramowanych Zadnych uzytkownikéw, bedzie
wiec dzwonit w przypadku kazdej przychodzacej rozmowy.

(=3 Aby skorzystac z innych funkgji telefonu Eurit 22 powinienes zdefiniowac przynajmniej
Jednego uzytkownika aparatu.

Aby zdefiniowac¢ uzytkownika postepuj zgodnie z instrukcja:

@I Przycisnij przycisk (&), a nastepnie przycisk do momentu,
—_— | IS TALACKA az na wyswietlaczu pojawi sie komunikat ,INSTALACJA".
I 7 S L] PotwierdZ wybor wiasciwego menu weiskajac [oK] .

USTAWENIE 1S Zostanie wyswietlona wiadomos¢ ,, USTAWIENIE MSN™.
J L Potwierdz wiasciwy wybor weiskajac [ok].

MSH A | & Zostanie wyswietlona wiadomos¢ ,MSN A”. Wcignij [oK].
r Wprowadz numer dla ,MSN A" i potwierdz wiasciwy wybor
b = wiskajac [oK].
ABDN _ - Zostanie wyswietlona informacja o mozliwosci wprowadzenia
‘ danych konkretnego uzytkownika ,ABON_". Uzywajac przy-
ciskéw klawiatury wprowadz nazwe uzytkownika, ktéra
bedzie przypisana uzytkownikowi A. Potwierdz wiasciwe dane

weiskajac [oK].

Poprawne wykonanie powyzszej operacji zostanie potwier-
dzone krétkim sygnatem.

WEH B | Wci$nij aby przej$¢ do menu pozwalajacego na
[l wprowadzenie nazwy uzytkownika B.

Wprowadzenie nazw dla uzytkownikéw B i C odbywa
sie wedtug identycznej procedury.

Uwaga: Numery wprowadzamy zawsze bez prefiksow (0 22, +48 22... etc.)

4 3

Kiedy taczona jest rozmowa aparat samoczynnie rozpoznaje, dla ktérego z uzytkownikow
Jest ona przeznaczona i sygnalizuje to uzywajac innego sygnatu dzwiekowego (zob.
. Sygnat dzwonienia” oraz ,,Rozmowy przychodzace”).

(=3 Przy rozmowach wychodzacych aparat samoczynnie wyswietla nasz numer rozmowcy.
Jesli nie chcesz aby Twoj numer byt wyswietlany podczas rozmowy, mozesz zablokowac
te funkgje (zob. , Blokada prezentacji numeru”).

[y Dane uzytkownika mozna usunac kasujac jego numer MSN.

10



Podstawowe ustawienia

Data i czas

Data i czas sa dostarczane automatycznie z sieci ISDN i nie istnieje potrzeba wprowadzania tych
wielkosci recznie.

Gdy telefon jest podtaczony do sieci po raz pierwszy lub po zaniku zasilania, data i czas nie sa
wyswietlane w sposéb ciagty (migaja). Gdy tylko zostanie zrealizowane potaczenie, data i czas
zostaja uaktualnione i sg juz wyswietlane w sposob ciagty (przestaja migac¢). Ewentualne roznice

W czasie wyswietlanym oraz czasie systemowym sg korygowane po kazdym potaczeniu. Mozesz
oczywiscie wprowadzi¢ date i czas recznie:

P
i

C

! Przyciénij przycisk (&), a nastepnie przycisk do momen-
= THETALACIA | | tu, aZ_ na Wys’wietlaczu.pojawi sie komqnikgt LINSTALACJA".
Lo Potwierdz wybér wiasciwego menu weiskajac [0K].

{5

il

Przyciénij przycisk @) , a nastepnie przycisk do momen-
tu, az na wyswietlaczu pojawi sie komunikat ,, DATA/CZAS".
Potwierdz wiasciwy wybér weiskajac [oK].

DaTASCERS -

[&

Zostanie wyswietlona data. Wprowadz aktualng date oraz

:i [@] potwierd? wiasciwy wybor wciskajac [OK]. Poprawne wyko-
nanie powyzszej operacji zostanie potwierdzone krétkim
sygnatem dzwiekowym.

—— | [aTA 0R-04-98
L=

CTAS 12900 ] Zostanie wyswietlony czas. Wprowadz aktualny czas

— = potwierdz wiasciwy wybdr wciskajac [0k ]. Poprawne wyko-
nanie powyzszej operacji zostanie potwierdzone krotkim
sygnatem dzwiekowym.

[y Kiedy telefon jest podtaczany po raz pierwszy (do momentu odebrania
pierwszej rozmowy) data i czas sq wyswietlone. Jak tylko zostana odebrane jakies roz-
mowy przez aparat, wyswietlana jest ich liczba oraz czas.

Ustawianie kontrastu wyswietlacza

Mozesz wybrac¢ poziom kontrastu wyswietlacza sposrdd siedmiu réznych opgji.
Aparat ma fabrycznie ustawiony poziom kontrastu na 4.

Przyci$nij przycisk (&) , a nastepnie przycisk do momen-
tu, az na wyswietlaczu pojawi sie komunikat , INSTALACJA".

I;ﬂ: Potwierdz wybor wiasciwego menu wyciskajac [oK].
—  [INSTALACIA
| | N | [ ] Przycisnij przycisk do momentu, az na wy$wietlaczu
pojawi sie komunikat , KONTRAST". PotwierdZ wybdr
KONTRAST wiasciwego menu wciskajac [ok].

ot =)

e i Zostanie wyswietlona siedmiopoziomowa skala kontrastu.
T Za pomoca przyciskow i zredukuj lub powieksz

P e o skale kontrastu do zadanego poziomu. PotwierdZ wiasciwy
wybor weiskajac [0k]. Poprawne wykonanie powyzszej
operacji zostanie potwierdzone krétkim sygnatem.

"
]
E

1



Podstawowe ustawienia

Potaczenie z systemem PBX

Sposdb potaczenia z systemem PBX zostat omdwiony w rozdziale ,Wspbtpraca z centralg abonencka
PBX".

Ustawianie licznika

Aby upewnic sie, ze wyswietlane przez aparat sumy s poprawne licznik aparatu musi zosta¢ odpo-
wiednio zaprogramowany. Fabrycznie licznik telefonu ustawiony jest na pobieranie opfaty 0,18 PLN
za impuls. Obowigzujaca taryfe powiniene$ sprawdzi¢ u swojego operatora telekomunikacyjnego.

oy Przycisnij przycisk (&) , a nastepnie przycisk do momen-
E‘t [TNSTALACIA tu, az na wyswietlaczu pojawi sie komunikat ,INSTALACJA".
3NN | [E] Potwierdz wybor wiasciwego menu weiskajac .

OPLATY Przyci$nij przycisk do momentu, az na wyswietlaczu
E3R [ pojawi sie komunikat , OPLATY". PotwierdZ wybdr wiasci-

wego menu wciskajac .
JEDML iMPULEL 2zt Zostanie wyswietlony komunikat ,JEDN. IMPULSU".
= "] Potwierdz wybér wiasciwego menu weciskajac )

Obecne ustawienie licznika ,,PLN 0,18" zredukuj lub powieksz

PLN 018 | do zadanego poziomu. PotwierdZ wtasciwy wybor wciskajac
4 przycisk [0K]. Poprawne wykonanie powyzszej operaciji
zostanie potwierdzone krétkim sygnatem.
(=3 Zobacz takze ,, Programowanie opfaty jednostkowej oraz optaty catkowitej”.

Ustawianie waluty

Mozesz zmieni¢ takze rodzaj waluty w jakiej naliczane sa opfaty:

Przycisnij przycisk , @ nastepnie przycisk do momentu,
az na wyswietlaczu pojawi sie komenda ,,INSTALACJA".
Potwierdz wybor wiasciwego menu weiskajac .

3 Przycisnij przycisk do momentu, az na wyswietlaczu
pojawi sie komenda ,, OPLATY". Potwierdz wybor wiasciwego
[CFLATY menu wciskajac [oK].
| |

Przyciénij przycisk do momentu, az na wys$wietlaczu
pojawi sie komenda ,, WALUTA". Potwierdz wybor wiasci-
Im—m- ) wego menu wciskajac [ok].

Zostanie wys$wietlona komenda , WALUTA PLN". Wprowadz
symbol waluty (maks. cztery znaki). Potwierdz wyboér wiasci-

TWALLUTA PLM | wego menu wciskajac [oK].
SR

(= Opfata jednostkowa oraz opfata catkowita zostanie wyswietlona juz z uwzglednieniem
wprowadzonej waluty.

12



Podstawowe ustawienia

Wspotpraca z zestawem nagtownym

Jesli wykonujesz duzo rozméw telefonicznych, mozesz podtaczy¢ stuchawki (zestaw stuchawkowy
i mikrofon) do aparatu. Kiedy wybierzesz opcje wspotpracy z zestawem nagtownym, mozesz odbie-
ra¢ oraz roztacza¢ rozmowy za pomocg przycisku gtosnika.

E R it i

et LA e P el L

SEUCHAWRT TIM ] )
SELCHAWYE T/

L] ~ =]

Jezyk

Przycisnij przycisk , @ nastepnie przycisk do momentu,
az na wyswietlaczu pojawi sie komunikat INSTALACJA”.
Potwierd? wybdr wiasciwego menu wiskajac .

Przycisnij przycisk do momentu, az na wyswietlaczu
pojawi sie komunikat , SEUCHAWKI”. PotwierdZ wybor wtasci-
wego menu wciskajac :

Na wyswietlaczu pojawi sie moZliwos¢ wyboru opgji:
L SLUCHAWKI T/N”. Aparat ma te opcje fabrycznie wytaczona.

Przycisnij przycisk ustawiajgc kursor na pozycji , T" (tak).
Zostanie uaktywniona opcja rozmowy przez zestaw stuchaw-
kowy. PotwierdZ? wybdr wtasciwego menu wciskajac .
Poprawne wykonanie powyzszej operadji zostanie potwier-
dzone krétkim sygnatem.

Aparat Eurit 22 umozliwia wybér jezyka, w ktérym beda wyswietlane wiadomosci (polski, angielski).
Opuszczajac fabryke telefon zaprogramowany jest do pracy w jezyku polskim.

-
g [MSTALACA ] o

MY ;

J
£

Przycisnij przycisk (&) , a nastepnie przycisk do momen-
tu, az na wyswietlaczu pojawi sie komunikat ,INSTALACJA”.
Potwierdz wybor wiasciwego menu wciskajac [oK].

Przycisnij przycisk do momentu, az na wyswietlaczu
pojawi sie komunikat ,JEZYK" Potwierdz wybdr witasciwego

menu wciskajac .

Na wyswietlaczu pojawi sie pokaze sie fabrycznie ustawienie
telefonu: ,, POLSKI".

Przyciénij przycisk [2], a na wyswietlaczu pojawi sie
jezyk ,, ANGIELSKI”. Potwierdz wybdr wtasciwego menu
weciskajac przycisk . Poprawne wykonanie powyzszej
operacji zostanie potwierdzone krétkim sygnatem.

13



Programowanie aparatu

Wersja oprogramowania

Mozesz wyswietli¢ wersje oprogramowania zastosowang w Twoim aparacie.

:;'._:!I. Przyci$nij przycisk @), a nastepnie przycisk do momen-
T INSTALACIA | tu, az na wyswietlaczu pojawi sie komunikat ,INSTALACJA".
(]l ] Potwierdz wybor whasciwego menu weciskajac [oK].
(OPROGRAMOW | Przycisnij przycisk do momentu, az na wyswietlaczu
=11 1] pojawi sie komunikat , OPROGRAMOWANIE”.
Potwierdz wybor wiasciwego menu weiskajac [0K].
WERGIA N Na wyswietlaczu pojawi sie fabryczne ustawienie telefonu:
o] WERSJA".

PotwierdZ wybor wiasciwego menu weciskajac przycisk .
Na wyswietlaczu pokaze sie numer wykorzystywanej wersji
oprogramowania telefonu.

(= Uwaga: Polska wersja oprogramowania dostepna tylko w aparatach zakupionych u auto-
ryzowanych dystrybutoréw @SCOM Poland.

(=3 Jezeli masz watpliwosci, ktére chciatbys wyjasnic, to przed zadzwonieniem na naszaq
,goraca linie” (numer na ostatniej stronie niniejszej instrukcji) sprawdz numer wersji opro-
gramowania Twojego aparatu.

Suma kontrolna

Przed zasiegnieciem porady pod numerem naszej , goracej linii” mozesz sprawdzi¢ panel , Suma kon-
trolna telefonu”.

Q Przycisnij przycisk (&), a nastepnie przycisk do momen-
INSTALACIA Legz, tu, az na wyswietlaczu pojawi sie komunikat ,INSTALACJA”.
[2] = | Potwierdz wybor wiasciwego menu weciskajac .

CNPROG RAMOW Przycisnij przycisk do momentu, az na wys$wietlaczu
[ ] R pojawi sie komunikat , OPROGRAMOWANIE". Potwierdz
wybor whasciwego menu weciskajac .

r 1 Przyciénij przycisk do momentu, az na wyswietlaczu
E3R | [0 pojawi sie komunikat , SUMA KONTROLNA". Potwierdz
wybér wiasciwego menu wciskajac .

'PRZETWARZAMIE| Na wyswietlaczu pokaze sie komunikat: ,, PRZETWARZANIE".
[ Po chwili zostanie wyswietlony panel kontrolny telefonu.

14



Ustawienia wlasne uzytkownika

Ustawienia wiasne uzytkownika moga by¢ programowane w zaleznosci od potrzeb i upodobar oséb

korzystajgcych z aparatu.

=

Przed tym, jak ustawienia te zostang zaprogramowane, musi zostac¢ zdefiniowany co

najmniej jeden uzytkownik aparatu (zob. paragraf , Definiowanie uzytkownikéw”).

Sygnat dzwonienia

Kazdy z uzytkownikéw moze wybra¢ odpowiadajacy mu sygnat dzwonienia aparatu sposrod siedmiu
dostepnych opcji oraz ustawi¢ jego natezenie na jednym z siedmiu pozioméw.

LYy
ey
— [ RODZ DZWGNKA
[
e o
@
[GLOSNOSL anans
L= | l

| i

Przyciénij przycisk &) , a nastepnie przycisk do momentu,
az na wyswietlaczu pojawi sie komunikat ,RODZAJ DZWON-
KA". Potwierdz wybdr wiasciwego menu wciskajac .

Przycisnij przycisk , @ na wyswietlaczu pojawi sie komu-
nikat wyboru sygnatu. Fabrycznie sygnat telefonu ustawiony
jest na poziomie ,MELODIA 1“. Po dokonaniu wyboru me-
lodii zostanie zaprezentowany dzwiek sygnatu odpowiadajacy
danemu jej numerowi. Potwierdz wybér wtasciwego menu

wiskajac .

Réwniez natezenie sygnatu dzwonienia w aparacie moze by¢
regulowane poprzez menu.

Przycisnij aby zmieni¢ poziom natezenia sygnatu dzwo-
nienia. Liczba kratek pokazana na wyswietlaczu (maks. sie-
dem) oznacza aktualny poziom gtosnosci sygnatu. Potwierdz
wybdr wiasciwego menu weciskajac . Poprawne wyko-
nanie powyzszej operacji zostanie potwierdzone krétkim
sygnatem.

Upewnij sie, Zze melodie wybrane przez uzytkownikdw nie s3 identyczne, oraz ze

w zwigzku z tym istnieje mozliwosc rozréznienia poszczegdlnych sygnatdw rozmow przy-

chodzacych.

Uwaga: Jesli ustawisz poziom gtosnosci na ,0”, twdj aparat nie bedzie sygnalizowat

dZwiekiem przychodzacych rozméw. W takim przypadku zaswieci sie dioda LED ponad

znakiem

15



Ustawienia wlasne uzytkownika

Blokada prezentacji numeru

Kiedy wykonujesz rozmowe dzwoniagc do kogos, Twoj numer abonenta jest wyswietlany na aparacie
rozmowcy. Kiedy ktos dzwoni do Ciebie, Twéj numer telefonu takze jest automatycznie wysytany do
osoby dzwonigcej. Mozesz jednak zablokowac te funkcje dla obu rodzajéw rozméw.

Stata blokada numeru (CLIR/COLR)
i Przyciénij przycisk , @ nastepnie przycisk do momentu,
i I u5u,1,|lﬂE|,|'|h'_| az na wyswietlaczu pojawi sie komunikat , USTAWIENIA”.

IC 2 | a— Potwierdz wybor wiasciwego menu weiskajac .

A ZABLOKOW | Na wys’wie.tlacz,u poklaZe sig komunikat: ,,NRlZABLOKOWA-
o NY*. Potwierdz wybor wiasciwego menu weiskajac [oK].
TR Na wyswietlaczu pokaze sie komunikat wyboru:

| SOAAOANTY Tity | .NR ZABLOKOWANY T/N". Jako, ze fabrycznie ustawiony
telefon nie posiada blokady wyswietlania numeru, przycis-
| LOKOARNY TN | L kiem wybierz opcje ,T". Potwierdz wybor wiasciwego
[&] Lo ] menu weiskajac [0K].
? ¥ Wybierz zadany numer
(3573333 Kiedy funkcja blokady wyswietlania numeru jest aktywna,
| [0 numer rozméwcy na wyswietlaczu poprzedzony jest
literg ,C".

Blokada numeru dla pojedynczej rozmowy (CLIR)

Stuchawka telefonu powinna by¢ odtozona na widetkach.
030457 _'ﬁﬁi|

Przyciénij przycisk @), a nastepnie przycisk do momentu,
: az na wyswietlaczu pojawi sie¢ komunikat ,NR ZABLOKO-
] WANY"“. Potwierdz wybér wiasciwego menu wciskajac [oK].
TABLOKOVIANE | Na wyswietlaczu pokaze sie komunikat: ,,NR ZABLOKOWA-

NY*. Potwierdz wybor wiasciwego menu wciskajac [oK].
Przez krotka chwile pojawi sie komunikat potwierdzenia
blokady ,,ZABLOKOWANE".

? :‘ Wybierz zadany numer.
A FFirEE] Kiedy funkcja blokady wyswietlania numeru jest aktywna,
[&] = numer rozmowcy na wyswietlaczu poprzedzony jest literg
= .
(=3 Blokadg mozesz réwniez uaktywnic¢ poprzez wcisnigcie przyciskéw (%) oraz kiedy

stuchawka jest odfozona.

16



Ustawienia wlasne uzytkownika

Blokowanie funkcji rozmowy oczekujacej

Jesli podczas trwania rozmowy drugi rozméwca bedzie prébowat dodzwoni¢ sie pod Twdéj numer,
zostaniesz powiadomiony o przychodzacej rozmowie sygnatem dzwiekowym. Dodatkowe informacje
o ,Rozmowach oczekujacych” znajdziesz w rozdziale ,Zaawansowane funkcje aparatu / Przyjecie
drugiej rozmowy”.

Kazdy z uzytkownikow moze zablokowac rozmowe oczekujaca, aby nie przeszkadzano mu podczas
prowadzonej wtasnie konwersacji.
L Przycisnij przycisk , @ nastepnie przycisk do momentu,

 [USTAWIEMIA az na wyswietlaczu pojawi sie¢ komunikat ,USTAWIENIA".

| | o | Potwierdz wybor wiasciwego menu weciskajac [oK].

BOL OCTERLIA Przycisnij przycisk do momentu, az na wy$wietlaczu
(] pojawi sie komunikat ,,POL. OCZEKUJACE". Potwierdz wybor

il T wiasciwego menu wciskajac [oK].

Na wyswietlaczu pokaze sie komunikat wyboru: , POL.
OCFERLIACE T/M OCZEKUJACE T/N". Fabrycznie ustawiony telefon posiada
| &= bl | uaktywniong opcje rozmowy oczekujacej.

Za pomoca przycisku wybierz opcje ,N“. Potwierdz
wyboér wiasciwego menu wciskajac .

17



Telefonowanie

Wybieranie numeru bez podnoszenia stuchawki

Wybieranie numeru bez podnoszenia stuchawki

i" -’_-'ﬁ“:: ?‘ Wprowadz zadany numer abonenta. Przycisnij przycisk .
o Kiedy rozmoéwca zgtosi sie podnies stuchawke.

(=3 Funkgja ,,Rozmowy przez gtosnik zewnetrzny” nie jest udostepniona.

Wybieranie ponowne

Aparat Eurit 22 przechowuje w pamieci 10 ostatnich numeréw abonentéw, z ktérymi realizowano
potaczenie, bez wzgledu na to, ktéry z uzytkownikdéw rozmawiat ostatni. Poniewaz pamie¢ wybiera-
nia ponownego jest niezalezna od uzytkownikéw, moga oni dowolnie wybrac jeden z ostatnich
dziesieciu numerdw i potaczy¢ sie z nim znowu, bez koniecznosci ponownego wybierania numeru:

P Przyciskaj przycisk pamieci wybierania ponownego do
Wi momentu, az na wyswietlaczu pojawi sie jeden z dziesieciu
5 o ostatnio wybranych numeréw, z ktérym chcesz rozmawiac.
r ;oia]) Aby potaczyc sie z zadanym numerem podnie$ stuchawke lub

wcisnij przycisk .

Zapamigtujac kolejny numer abonenta, w sytuacji gdy pamiec telefonu jest zapetniona,
aparat automatycznie usuwa z niej najstarszy w kolejnosci numer.

Aby usunac numer z pamieci wybierania ponownego przycisnij przycisk ®) do momentu,
az na wyswietlaczu pokaze sie zgdany numer. Po jego ukazaniu sie wcisnij &) .

Aby wyswietli¢ opfate za konkretng rozmowe przycisnij przycisk (%) oraz .

434 34 3

Numery telefondw sgq przechowywane w pamieci takze przy witaczonej opcji blokady
wyswietlania numeru.

18



Telefonowanie

Wybieranie numeru z listy rozméw nieodebranych

Wszystkie nieodebrane przez uzytkownika rozmowy sq zapamietywane na liscie rozmoéw nieode-
branych. Aparat zapamietuje do 30 rozméw (dla wszystkich uzytkownikéw). Uzytkownicy moga
dowolnie wybrac¢ jeden z numerdw z listy i potaczy¢ sie z nim znowu, bez koniecznosci ponownego

wybierania numeru:

IF 1200

— HIECDEBHANE
L]

Il
El_.

Jesli prébowano sie do Ciebie dodzwoni¢, a Ty nie zdazyte$
podnies¢ stuchawki, na wyswietlaczu pojawi sie wiadomos¢
typu ,2(3)". Numer w nawiasie oznacza catkowitg liczbe
rozmédw nieodebranych. Cyfra przed nawiasem oznacza, ze
dwie sposréd tych rozmédw skierowane byty do uzytkownika,
ktory jest w tej chwili aktywny.

Aby przejrze¢ swojq liste rozméw nieodebranych przycisnij
przycisk . Potwierdz wybor wciskajac .

Wyswietlony zostanie numer pierwszej w kolejnosci rozmowy
lub — jesli numer ten zapisany jest w pamieci telefonu —
wyswietlony zostanie odpowiadajacy mu opis. Liste numerdw
rozmoéw nieodebranych mozesz przejrze¢ przewijajac ja za
pomoca przyciskow i . Aby potaczy¢ sie z wybra-
nym numerem podnies stuchawke lub przycisnij ().

Aby wyswietlic date i czas rozmowy nieodebranej wcisnij (8) oraz @&).

Dana rozmowa zostanie zarejestrowana na liscie rozmdw nieodebranych tylko wtedy, jesli
numer rozmowcy nie zostat zablokowany.

automatycznie usuwana z pamieci.

Jesli uzytkownik potaczy sie z numerem z listy rozmdw nieodebranych, jest on automaty-

cznie z niej usuwany.

o Jesli liczba rozmoéw nieodebranych przekroczy 30, najstarsza w kolejnosci rozmowa jest

Wyjs¢ z listy rozméw nieodebranych mozna przyciskajac przycisk (8 , a potem &).

19



Telefonowanie

Wybieranie numeru z pamieci LOG

Aparat Eurit 22 zapamietuje dziesie¢ otrzymanych i odebranych rozméw (dla wszystkich
uzytkownikow). Uzytkownicy moga dowolnie wybrac jeden z numerow z listy i potaczy¢
sie z nim znowu, bez koniecznosci ponownego wybierania numeru:

P R

-:i;r__.- \EY Aby wybra¢ numer z listy przyciénij przycisk @) i .
o Zostanie wyswietlony zadany numer lub opis abonenta,

L jesli znajduje sie on w pamieci aparatu.

r | Aby potaczy¢ sie z wybranym numerem podnie$ stuchawke
oo lub przycisnij @) .
(=3 Aby wyswietli¢ date i czas ostatnio odebranej rozmowy wcisnij (§) oraz .

Wybieranie numeru z listy nazwisk

Przyci$nij przycisk , @ na wyswietlaczu pojawi sie komu-
nikat , LISTA NAZWISK". Potwierdz wybdr witasciwego
sygnatu wciskajac [oK]. Zostanie wyswietlona

pierwsza pozycja zapisana w pamieci aparatu.

(USTA NATWISE |
=1

T

Numer z listy nazwisk mozesz wybra¢ na dwa sposoby:

@ @ a) Wpisujac pierwszg litere nazwiska

Szukajac nazwiska np. Norton przycisnij dwukrotnie przycisk
HEYWMAN | ®. Na wyswietlaczu pojawi sie pierwsze nazwisko
zaczynajace sie na litere ,n".

- Przyciskaj przycisk , az na wyswietlaczu pojawi sie
[ o poszukiwane nazwisko. Aby potaczy¢ sie z wybranym
P numerem podnie$ stuchawke lub przycisnij &) .

b) Przegladajac nazwiska zapisane w pamieci aparatu

Przyciskaj przycisk lub [€], az na wyswietlaczu pojawi
SMITH sie poszukiwane nazwisko. Przytrzymujac dtuzej przycisk
lub mozesz szybciej przewijac liste numeréw. Aby
? p oo potfaczy¢ sie z wybranym numerem podnie$ stuchawke lub

R przycisnij (@) .

(=3 Szczegdtowe informacje dotyczace listy nazwisk (ustawienia, wprowadzanie numeréw
oraz opiséw) znajdziesz w rozdziale , Lista nazwisk ”.

20



Telefonowanie

Wybieranie numeru przy uzyciu przyciskow dedykowanych

ﬁj @ Przyciénij przycisk () , a nastepnie wiasciwy przycisk
" ng z klawiatury numerycznej.
Frrorit Zostanie wyswietlony zaprogramowany tam numer.
Aby potaczy¢ sie z wybranym numerem podnies stuchawke
f lub przycisnij .

Szczegotowe informacje dotyczace przyaskow dedykowanych znajdziesz
w rozdziale ,, Szybkie wybieranie numeru”

4

Mozesz potaczy¢ kilka réznych skréconych numeréw lub skréconych numerdéw oraz
numerdw z listy nazwisk. Procedura ta moze byc uzyteczna, na przykfad, przy wyborze
operatora (Call by call).

4

21



Odbierante rozméw

Rozmowy przychodzace

Kiedy kto$ dzwoni na numer naszego aparatu, rodzaj sygnatu dzwiekowego informujgcego o tym
fakcie uzalezniony jest od poszczegdlnych uzytkownikéw. Pozwala to na rozréznienie oséb, do

ktérych kierowana jest rozmowa.

A FRIIII3

B 'NR IABELOD

Wyswietlony jest numer osoby dzwoniacej, jesli oczywiscie
nasz rozmoéwca nie zablokowat tej funkcji w swoim aparacie.
Jezeli na naszej liscie nazwisk znajduje sie opis rozmowcy,
zostanie on takze pokazany na wyswietlaczu. Znajdujaca sie
w lewym, gérnym rogu literka A, B lub C oznacza uzytkowni-
ka, do ktérego kierowana jest rozmowa.

Jesli nasz rozmoéwca zablokowat w swoim aparacie funkcje
wyswietlania numeru, na wyswietlaczu nie pojawi sie jego
numer abonenta. Znajdujaca sie w lewym, gérnym rogu liter-
ka A, B lub C oznacza uzytkownika, do ktérego kierowana
jest rozmowa.

Odmowa przyjecia rozmowy przychodzacej

Jesli nie chcesz odebrac¢ rozmowy przychodzacej, przycisnij
przycisk . Na wyswietlaczu pojawi sie komunikat
.ODRZUCENIE". Potwierdz wybor wciskajac . Rozmowa
nie zostanie odebrana; numer osoby dzwoniacej ostanie
umieszczony na liscie rozméw nieodebranych.

Wyswietlacz podczas rozmowy

"

"

iruu 2430 A3 |

Podczas wykonywania rozmowy na wys$wietlaczu pokazany
jest koszt realizowanego potaczenia oraz czas jego trwania.

Aby zobaczy¢ numer Twojego rozméwcy przycisnij przycisk (%)
oraz (&). Po 5 sekundach — lub kiedy puscisz przycisk &) — na
wyswietlaczu ponownie pojawi sie informacja o czasie i kosz-

tach realizowanego potaczenia.

22



Odbieranie rozmoéw

Odstuch przez gtosnik zewnetrzny

Rozmowa telefoniczna moze byc¢ takze stuchana przez wieksza liczbe oséb. W tym celu uzywa sie

gtosnika zewnetrznego:

»
-

Podczas rozmowy przycisnij przycisk . Teraz mozesz
stuchac rozmoéwcy przy uzyciu stuchawki oraz gtosnika
zewnetrznego. Jesli chcesz kontynuowac rozmowe uzywajac
tylko stuchawki przycisnij ponownie przycisk (%).

Po zakonczeniu rozmowy odtéz stuchawke, a funkcja roz-
mowy przez gtosnik zewnetrzny zostanie automatycznie
wyfaczona.

Regulowanie gtosnosci podczas rozmowy (stuchawka i gtosnik zewnetrzny)

W zakupionym aparacie gtosnos¢ zaréwno stuchawki, jak i gtosnika zewnetrznego jest ustawiona na
Srednim poziomie. Podczas prowadzenia rozmowy mozesz dowolnie ustawia¢ poziom gto$nosci na

jednym z siedmiu poziomow.

e

) (el Podczas rozmowy przycisnij przycisk () oraz (&) . Zostanie
GLOSMOSC s | wyswietlony poziom gtosnosci ustawiony w fabryce.
| i |

(%] / (&1 Aby regulowa¢ natezenie dzwieku postuz sie przyciskami

* '_{- — oraz . Jesli chcesz zachowac wybrane ustawienie,
GLOSMOS oo o] przycisnij przycisk .

(= Poziom gtosnosci moze by¢ ustawiany indywidualnie dla kazdego z uzytkownikdw.

(= Jesli chcesz zmieni¢ poziom gfosnosci tylko dla obecnie prowadzonej rozmowy, po

ustawieniu zadanego natezenia nie naciskaj przycisku , ale przycisnij przycisk &) —

zZmiana czasowa.

Wytaczenie mikrofonu (ustuga ,mute”)

Jesli chcesz, aby rozméwca nie styszat przez chwile Twojej rozmowy — jesli, na przykfad, chcesz
powiedzie¢ cos do innej osoby w pokoju — mozesz wytaczy¢ mikrofon w zestawie stuchawkowym.

Podczas rozmowy przycisnij przycisk () oraz . Kiedy
mikrofon zostanie wytaczony, na wyswietlaczu pokaze sie
literka ,M.".

Aby ponownie wigczy¢ mikrofon przycisnij ponownie

przycisk (%) oraz @) .

23



Lista nazwisk

Aby moc korzysta¢ z mozliwosci prostego oraz szybkiego wybierania numerdw, mozesz zatozy¢ swoja
wtasna ksigzke telefoniczng (lista nazwisk) zawierajaca do czterdziestu nazwisk lub numeréw.

Informacje ogéine

=

4

4 & 4 3

Przyciski aparatu Eurit 22 — poza cyframi — oznaczone sa takze seriami liter, umiesz-
czonych nad nimi. Aby wybrac Zadanq litere przycisnij odpowiadajacy jej przycisk
odpowiednig ilos¢ razy. Dla przyktadu chcac wybrac litere ,S” musisz czterokrotnie
nacisnac przycisk ,,7".

Znaki specjalne

Przycisk © : + 0
Przycisk © : _" "

Przycisk @ : * / < >
Przycisk ® : 03, spacja

Aby poprawic¢ niewlasciwie wstawiony znak przycisnij przycisk . Kursor przesunie sie
o jedno miejsce w lewo. Przyciskajac teraz (%) oraz mozesz skasowac niewtasciwy
znak lub wpisac inny na jego migjsce.

Jesli wpisany numer lub nazwisko abonenta nie miesci sie na wyswietlaczu, pojawi sie
symbol 4TV , sygnalizujacy mozliwos¢ wprowadzenia rozszerzonego opisu. Po
wprowadzeniu opisu do pamieci aparatu, zostanie on wyswietlony w catosci.

Przy wprowadzaniu opiséw do pamieci mozesz korzystac tylko z duzych liter. Znaki
specjalne takie jak np. 6, @ nie sa udostepnione.

W menu ksiazki telefonicznej mozesz przemieszczac sie za pomoca przyciskow

€li =30

Numery z listy nazwisk zawsze musisz poprzedzac wiasciwymi prefiksami (numerami
kierunkowymi).

Aby wspdtpracowac bez probleméw z centrala PBX zapamietaj:

— Przed numerem abonenta zawsze umieszczaj wiasciwe prefiksy (numery kierunkowe).
Pozwala to aparatowi Eurit 22 rozpozna¢ zewnetrzny charakter pofaczenia i wprowadzi¢
automatycznie wtasciwe kody dostepu centrali telefonicznej.

— Aby upewnic sig, iz Twdj aparat rozpoznaje jako rozmowy wychodzace zewnetrzne takze
numery bez wyszczegdlnionego prefiksu (np. numery alarmowe, numery operatora, centrali
etc.), przed wprowadzeniem wiasciwego numeru przycisnij przycisk (©) oraz przycisk @.
Zostanie wyswietlony znak ,X" — wstaw kod dostepu centrali telefonicznej (zob. takze
. Przyciski dedykowane”).

— Jesli kod centrali telefonicznej zostat wstawiony automatycznie, nie wpisuj ich ponownie
przed numerem abonenta (zob. , Kody dostepu centrali telefonicznej” w rozdziale ,, Praca
aparatu pod centrala abonenckg PBX”).

24



Lista nazwisk

Nowe pozycje

Aby wprowadzi¢ nowy numer do pamieci telefonu w trakcie prowadzonej rozmowy:

¥ 3
S—

Y =

£ @

Wprowadz zadany numer z klawiatury, a nastepnie przycisnij

przycisk .

Na wyswietlaczu zostanie wyswietlony komunikat
LZAPAMIETAJ NR”. Potwierdz wybér przyciskajac

przycisk .

Wprowadz nazwisko/opis do zapamigtania numeru
i potwierdz przyciskajac przycisk .

Podnies stuchawke lub przycisnij przycisk , aby potaczy¢
sie z wybranym numerem.

Nowy numer mozesz takze wprowadzi¢ do pamieci uzywajac menu , LISTA NAZWISK":

T [THSTATAGH

Przycisnij przycisk do momentu, az na wyswietlaczu

K | pojawi sie komunikat , LISTA NAZWISK". PotwierdZ wybor
__________ wiasciwego menu weciskajac [oK].
| ATASCTZAS
L] | =] Przycisnij przycisk do momentu, az na wyswietlaczu
pojawi sie komunikat ,NOWE". Potwierdz wyboér wiasciwego
i & menu wciskajac [OK]. Wprowadz zadany numer oraz jego
— opis. Potwierdz wybér whasciwego menu wciskajac [oK].
(= Jesli liczba numerdw i ich opiséw znajdujacych sie w pamieci telefonu przekroczy

40 (pamiec zostanie zapetniona), to komunikat , NOWE" nie pokaze sie.

Zmiana wprowadzonych pozycji

® @

Znajdz pozycje, w ktérej chcesz dokona¢ zmian. Kiedy
zostanie ona wyswietlona przycisnij przycisk (@) oraz @).

Na wyswietlaczu zostanie wyswietlony zadany numer abo-
nenta. Aby zmieni¢ pozycje kursora przycisnij przycisk [€].
Niepozadany numer wykasuj uzywajac przyciskéw (f) oraz
lub zastepujac stary tekst nowym. PotwierdZ wybér przy-
ciskajac przycisk [0K]. Zostanie wyswietlone nazwisko/opis.
Zastap stary opis nowym w podobny sposéb. Potwierdz

wybor przyciskajac przycisk .

Usuwanie niepozadanych pozycji

® @®

Wybierz pozycje, ktéra chcesz usuna¢. Kiedy zostanie ona
wyswietlona przyciénij przycisk (@) oraz @) . Pozydja ta zostanie
skasowana i tym samym zniknie z wyswietlacza.

(= Ze wzgledow bezpieczeristwa moZliwe jest skasowanie tylko jednej pozydji na raz. Jesli
chcesz usunac catq zawartos¢ ksiazki telefonicznej musisz usuwac kazdy numer oddzielnie
do momentu, az na wyswietlaczu pokaze sie komunikat ,,PUSTY”.

25



Zaawansowane funkcje aparatu

Programowanie optaty jednostkowej oraz optaty catkowitej

Aparat Eurit 22 umozliwia takze monitorowanie oraz kontrole wydatkow, zaréwno dla poszczegol-
nych uzytkownikoéw, jak i dla wszystkich korzystajacych tacznie:

=

Przyciénij przycisk (&), a nastepnie przycisk do momen-
tu, az na wyswietlaczu pojawi sie komunikat ,OPLATY".
Potwierdz wybdr wiasciwego menu weciskajac )

OPLATY | rae l
e Na wyswietlaczu zostanie wyswietlony rachunek telefoniczny
"ABDN 3175 | i dla aktywnego uzytkownika. Potwierdz wybér przyciskajac
S L3 przycisk [oK] .
Na wyswietlaczu zostanie wyswietlony taczny rachunek tele-

(SUMA 17230 | foniczny dla wszystkich uzytkownikdw.

Aby wyzerowac rachunek telefoniczny dla poszczegdinych uzytkownikéw przycisnij przy-
cisk (¥ oraz . taczny rachunek telefoniczny nie zostanie wyzerowany, dopoki nie
zostang anulowane rachunki uzytkownikéw.

Upewnij sie, Ze optaty za rozmowy ustawione sg na odpowiednim poziomie i we wiasci-
wej walucie (zob. rozdziat , Podstawowe ustawienia”).

Nalezy zauwazyc, Ze z przyczyn technicznych wysokos¢ rachunku telefonicznego
wyswietlana przez aparat Eurit 22 moze sie rézni¢ od rachunku wystawionego przez
Operatora. W takim przypadku wiazaca jest optata widniejaca na rachunku wystawionym
przez Operatora.

W zaleznosci od ustug oferowanych przez Operatora, informacja o optatach za potaczenia
telekomunikacyjne moze nie byc transmitowana. W takim przypadku aparat nie wyswietli
Zadnych informacji o opfatach za potaczenia.

Wywotanie informacyjne (ustuga typu ,enquiry”)

Kiedy rozmawiasz z jedng osoba, a chciatby$ w miedzyczasie potaczy¢ sie z kolejnym rozmowca bez
roztgczania rozmowy prowadzonej dotychczas (rozmowa biezaca zostanie automatycznie zawie-
szona), mozesz uczyni¢ to w nastepujacy sposob:

®

Prowadzac konwersacje przycisnij przycisk . Ustyszysz
krotki sygnat dzwigkowy, a w tym momencie rozmowa
prowadzona dotychczas zostanie automatycznie zawieszona.

Wybierz numer drugiego rozméwcy.

@ Aby powrdci¢ do prowadzonej poprzednio rozmowy przycisnij
przycisk (§) oraz &) .

26



Zaawansowane funkcje aparatu

Przetaczanie pomiedzy aktywnymi wywotaniami (ustuga ,brokering”)

Gdy zainicjowate$ juz wywotanie informacyjne i chciatbys na przemian taczy¢ rozmowe
z oboma rozméwcami:

=
=

Aby powrdci¢ do poprzednio prowadzonej rozmowy przycisnij
przycisk (rozmdéwca nr 1).

Aby ponownie potaczy¢ sie z drugim rozmoéwca przycisnij
przycisk & (rozmowca nr 2).

Podczas operadji przetaczenia pomiedzy aktywnymi wywotaniami (brokering) na krdtko
wyswietlany jest numer aktywnego w danej chwili rozmdéwcy.

Aby podczas operacji przetaczania pomiedzy aktywnymi wywotaniami (brokering)
zakonczyc aktywne potaczenie przycisnij przycisk (%) oraz .

Transfer wywotania (ustuga ECT)

Po szczegotowe informacje dotyczace tej ustugi skontaktuj sie z Twoim Operatorem.

(3]

) )

4 4 I3

TRANSFER WHhNW &1

a)

Kiedy aktywne sg dwa potaczenia przycisnij przycisk do
momentu, az na wyswietlaczu pojawi sie komunikat , TRANS-
FER WYWOEANIE ECT". PotwierdZ wybor wiasciwego menu
weciskajac [oK] .

Teraz obaj rozmoéwcy zostali potaczeni. Mozesz odtozy¢
stuchawke.

b)

Kiedy aktywne sa dwa potaczenia odtéz po prostu stuchawke.
Warunkiem wyboru tej procedury jest wigczenie opgji
.Przelaczenie przez odlozenie sluchawki” (zob. rozdz.
.Wspotpraca z centralg abonencka PBX").

Mozesz takze potaczy¢ rozmowe uzywajac funkgji , Przyciskéw dedykowanych”.

Rozmowa oczekujaca podczas wykonywania procedury transferu wywotania jest ponow-
nie sygnalizowana po odfozeniu stuchawki.

Nawet po operadji transferu potaczenia optata za rozmowe jest liczona abonentowi, ktéry
Ja wykonuje.

Jesli aparat wspotpracuje z centrala abonencka PBX, prosze zapoznac sie
z wilasciwym rozdziatem w instrukcji obstugi centrali PBX.

27



Zaawansowane funkcje aparatu

Konferencja trojstronna

Gdy zainicjowate$ juz wywotanie informacyjne i chcesz rozmawiac réwnoczesnie z oboma rozmow-

cami:

— EOMNFERENCLA
3] |

2
=

Podczas rozmowy przycisnij przycisk do momentu, az
[ na wyswietlaczu pojawi sie komunikat , KONFERENCJA".
PotwierdZ wybdr wiasciwego menu weciskajac [ok]. Mo-
Zesz teraz prowadzi¢ rozmowe z oboma rozméwcami na raz.

KOMIEC KOBE Na wyswietlaczu zostanie wyswietlony komunikat , KO-

[OE] NIEC KONFERENCJI WCISNIJ >OK<".
Aby ponownie rozmawia¢ z oboma rozmédwcami od-
dzielnie przyci$nij przycisk [ok].

. Konferencja tréjstronna” moze takze zostac aktywowana przy uzyciu ,, Przyciskéw
dedykowanych”.

Jesli aparat wspdtpracuje z centrala abonencka PBX, prosze zapoznac sie z wiasciwym
rozdziatem w instrukcji obstugi centrali PBX.

Funkcja automatycznego oddzwaniania w przypadku, gdy linia jest zajeta (CCBS)

Gdy numer pod ktory dzwonite$ jest zajety, mozesz wiaczy¢ funkcje automatycznego oddzwaniania:

i 4 43 4 I

Kiedy na wyswietlaczu zostanie pokazany komunikat
rael LZAJETY" oraz zaswieci sie ;, mozna uruchomi¢ funkcje
==== automatycznego oddzwaniania. PotwierdZz wybdr przyciskajac

przycisk [OK].

s Mozesz odtozy¢ stuchawke. Na wyswietlaczu pojawi sie sym-
H bol i oznaczajacy, iz funkcja automatycznego oddzwaniania
jest aktywna.

stuchawke, aparat natychmiast poinformuje o tym sygnatem
dzwiekowym oraz automatycznie oddzwoni pod ten numer,
jesli tylko podniesiesz stuchawke w ciggu 15 sekund od
ustyszenia sygnatu.

? Kiedy tylko osoba, do ktorej probujesz sie dodzwoni¢ odtozy

Jesli numer pod ktéry dzwonisz jest zajety, a mimo to symbol | nie swieci sie, oznacza
to, ze Twdj Operator nie oferuje ustugi automatycznego oddzwaniania i nie moze byc
ona aktywowana.

Jesli nie chcesz dfuzej czekac, az numer pod ktéry dzwonisz sie zwolni, mozesz odfozy¢
stuchawke lub przycisnac przycisk , az pojawi sie komunikat ,, ODRZUCENIE”.
PotwierdZz wybdr przyciskajac przycisk .

Funkgja automatycznego oddzwaniania jest aktywna przez ok. 40 minut od czasu
rozpoczecia procedury, po czym zostaje automatycznie wytaczona.

Mozesz wytaczy¢ te funkgie jednak wczesniej przyciskajac przycisk [, az wyswietli sie
komunikat ,, KASOWANIE ODDZWANIANIA“. Potwierdz wybor przyciskajac przycisk [0K].
Jesli aparat wspdtpracuje z centrala abonencka PBX, prosze zapoznac sie z wiasciwym
rozdziatem w instrukgji obstugi centrali PBX.

28



Zaawansowane funkcje aparatu

Zawieszenie rozmowy / Przyjecie drugiej rozmowy

Gdy podczas rozmowy z jednym abonentem, otrzymasz drugq rozmowe przychodzaca, zostaniesz
powiadomiony o tym krotkim sygnatem dzwigkowym, a numer osoby dzwoniacej zostanie pokazany
na wyswietlaczu. Mozesz wtedy wybrac¢ jedng z dwdch mozliwosci:

a) Przyja¢ druga rozmowe
W tym celu naciénij przycisk [ok].
lub

Podczas rozmowy przyciénij przycisk do momentu, az
FRIVIETE . na wyswietlaczu pojawi sie komunikat ,PRZYJETE" .
FRIY) [ Potwierdz wybdr whasciwego menu weciskajac

lub

Przycisnij przycisk (§) oraz aby zakonczy¢ aktywne
i : pofaczenie i przyja¢ rozmowe oczekujaca.
@ &

b) Odrzu¢ drugq rozmowe

W tym celu naci$nij przycisk do momentu, az na
el -2 wyswietlaczu pojawi sie komunikat ,, ODRZUCENIE".
E3 ODRIUCENIE ] Potwierdz wybor wiasciwego menu weiskajac )

29



Zaawansowane funkcje aparatu

Przekierowanie potaczen (CF)

Rozmowy moga by¢ przekierowane tylko w przypadku, gdy zostat zdefiniowany cho¢ jeden
uzytkownik. Kazdy z uzytkownikow moze przekierowa¢ rozmowe do maksymalnie trzech dowolnie
wybranych numerdw. Aparat Eurit 22 oferuje kilka mozliwosci przekierowania rozméw:

Przekierowanie bezwarunkowe

Wszystkie rozmowy przychodzace sg natychmiast przekierowywane.
Przekierowanie w przypadku zajetosci

Wszystkie rozmowy przychodzace sg przekierowywane, jedli linia jest zajeta

Przekierowanie przy braku odpowiedzi
Wszystkie rozmowy przychodzace sg przekierowywane, jesli nie zostang odebrane w ciggu 15 sek.

T Przyciénij przycisk (&) Nastepnie przyciénij przycisk do
momentu, az na wyswietlaczu pojawi sie komunikat

3] PRIERIERUWANIE o] ,PRZEKIEROWANIE". PotwierdZ wybdr wtasciwego menu
. et wciskajac [oK]. Na wyswietlaczu pojawi sie menu ustawien
BEIWARUNE T/M przekierowania bezwarunkowego (w nowych telefonach

funkcja ta nie jest aktywna).

Jesli chcesz aktywowac funkcje przekierowania bezwarun-
[T kowego, za pomocg przycisku przesun kursor z opdji
T wyboru ,N” na opcje , T". Potwierdz wybor wiasciwego

menu wciskajac [ok . Teraz wprowadz numer, na ktory przy-
N = chodzace rozmowy maja by¢ przekierowane. Potwierdz przy-
ciskajac przycisk [ok].
Na wyswietlaczu pojawi sie menu ustawien przekierowania
w przypadku zajetosci (w nowych telefonach funkcja ta nie
jest aktywna).

| BESWARUNE T/M
L]l

JESLI ZAJETY TiN

Jesli chcesz aktywowac funkcje przekierowania w przypadku
[ JESLI ZAJETY TN ] zajetosci, za pomoca przycisku przesun kursor z opgji
wyboru ,N” na opcje , T". Potwierdz wybor wiasciwego
menu wciskajac [ok . Teraz wprowadz numer, na ktory przy-
| chodzace rozmowy maja by¢ przekierowane. PotwierdZ przy-
ciskajac przycisk [ok].

BEZ ODPOW TN Na wyswietlaczu pojawi sie menu ustawien przekierowania
przy braku odpowiedzi (w nowych telefonach funkgja ta nie
jest aktywna).

E

BEZ ODPOW T/N : Jesli chcesz aktywowa¢ funkcje przekierowania opdznionego,
KX 5 =] 23 pomoca przycisku przesun kursor z opcji wyboru ,N”
na opcje , T". PotwierdZ wybor wciskajac . Teraz wpro-
' | wadz numer, na ktory przychodzace rozmowy majg byc
o przekierowane. Potwierdz przyciskajac przycisk [oK].
PRIEKIER. BEDW Wybrane typy przekierowan potaczen zostang zaznaczone za
pomoca podkresdlenia.
(=3 Jesli Numer, na ktory maja byc przekierowywane rozmowy pozostaje w pamieci aparatu
nawet, kiedy wtasciwy dla niego rodzaj przekierowania jest nieaktywny.
(=) Jesli Mozesz takze przekierowac rozmowe uzywajac funkdji ,, Przyciskow dedykowanych”.
(=3 Jesli Jesli aparat wspdtpracuje z centrala abonenckq PBX, prosze zapoznac sie

z wiasciwym rozdziatem w instrukcji obstugi centrali PBX.

30



Zaawansowane funkcje aparatu

Parkowanie potaczen (TP)

W czasie prowadzenia rozmowy mozliwe jest zawieszenie (zaparkowanie) przez ok. 3 minuty
potaczenia i nastepnie kontynuowanie go z innego aparatu. Mozliwe jest nawet kontynuowanie
rozmowy po odfaczeniu telefonu kiedy rozmowa zostata zaparkowana i podtaczenie go do innego
gniazda tego samego tacza ISDN.

Mozesz zaparkowac rozmowe automatycznie lub recznie:

Parkowanie automatyczne

Rozmowa jest parkowana samoczynnie przez aparat. Wykorzystany jest zaprogramowany kod
potaczenia zaparkowanego (zob. ,Programowanie kodu potaczenia zaparkowanego”).

Podczas rozmowy przycisnij przycisk . Na wyswietlaczu

"':,.,.,.,._'-'-:: LAPARKCWANE -=- pojawi sie komunikat ,ZAPARKOWANE". Mozesz odtozy¢
3 stuchawke.
Podigoe razmoewy
L Na drugim telefonie nacisnij przycisk . Mozesz odtozy¢
i,,:',.l ?" stuchawke.
a) Rozmowa zostanie automatycznie wznowiona lub
i ] b) Wprowadz kod potaczenia zaparkowanego i potwierdz

przyciskajac przycisk [oK].

Parkowanie reczne

Jesli nie zaprogramowates jeszcze kodu potaczenia zaparkowanego mozesz wprowadzi¢ czasowy kod
potaczenia zaparkowanego za kazdym razem, kiedy bedziesz chciat zaparkowa¢ lub wznowi¢ roz-

Podczas rozmowy przycisnij przycisk , @ nastepnie wpro-
wadz swoj kod potaczenia zaparkowanego. Potwierdz przy-
FAPARKCIRANE . ciskajac przycisk [ok].

Na wyswietlaczu pojawi sie komunikat ,, ZAPARKOWANE".
Mozesz odtozy¢ stuchawke.

Fme
fe)

Przycisnij przycisk , @ nastepnie wprowadz swéj kod pota-
czenia zaparkowanego. Potwierdz przyciskajac przycisk [oK].
Rozmowa zostata wznowiona.

4

Rozmowa moze zosta¢ zaparkowana na maksymalnie 3 minuty. Jesli w tym czasie roz-
mowa nie zostanie wznowiona, to potaczenie zostanie przerwane.

(=3 Mozesz takze uzy¢ funkdji , Przyciskéw dedykowanych”.

31



Zaawansowane funkcje aparatu

Programowanie kodu potaczenia zaparkowanego

Kazdy z uzytkownikow moze zaprogramowac swoj wiasny kod potgczenia zaparkowanego, jesli nie
zyczy sobie korzysta¢ ze zdefiniowanego w aparacie kodu parkowania 1.

Gl:_- Przycisnij przycisk, a nastepnie przycisk , aZ na wy-
= (USTAWMVIENEA | Swietlaczu pojawi sie komunikat ,, USTAWIENIA". Potwierdz
[ =] wybor przyciskajac przycisk [oK] .
=] | KOD PARK. | | Przycisnij przycisk , @z na wyswietlaczu pojawi sie komu-
: " nikat ,KOD PARK". PotwierdZ wybdr przyciskajac przycisk
KOD PARK. 1| :

Zostanie wyswietlony komunikat KOD PARK. 1”. Dodaj jedna
'.. [oe] lub dwie wiasne cyfry do kodu potaczenia zaparkowanego
i potwierdz wybor przyciskajac przycisk [ok]. Nowy kod
potaczenia zaparkowanego aktualnego uzytkownika jest teraz
aktywy.

(=3 Jesli skasowates zaprogramowany kod potaczenia zaparkowanego uzywajac przyciskow
® oraz , bedziesz musiat wprowadzac go recznie za kazdym razem, kiedy bedziesz
chciat przeprowadzi¢ rozmowe.

Szybkie wybieranie numeru

Programowanie pamieci szybkich pofaczen

Aparat Eurit 22 umozliwia zapamigtanie 12 numeréw w pamieci szybkich potaczen (nie sg one przyp-
isane konkretnemu uzytkownikowi, dlatego korzysta¢ z nich moga wszyscy dzwoniacy). Funkcji tej
mozna uzywa¢ do zapamietania numerow telefondw, z ktérymi kontaktujemy sie regularnie oraz
najczesciej uzywanych funkcji. Ze szczegdtami tych operacji mozesz zapoznac sie we wiasciwych
rozdziatach niniejszej instrukgji.

":I_'I Przyci$nij przycisk , a nastepnie przycisk [€], az na wy-
i Swietlaczu pojawi sie komunikat , WYBIER. SKROC.".
=3 WYBIER. SKROC ol Potwierdz wybor przyciskajac przycisk [ok].

’ Na wyswietlaczu pojawi sie zawarto$¢ pierwszej komorki
|__ 0 BUSTY raR pamieci. Potwierdz wybér przyciskajac przycisk [ok].
L3 L=

Wprowadz numer telefonu lub funkcje, ktéra pragniesz
zachowac w pamieci aparatu. Aby wybra¢ ,F” dla zapamieta-
' T | nia funkdji przycisnij przyciski @ i @. Jesli chcesz uzy¢
innych znakéw specjalnych patrz nizej. PotwierdZ wybor
S przyciskajac przycisk [ok].
Zostanie wys$wietlony zaprogramowany numer/funkcja. Aby
zaprogramowac inne numery/fukcje przycisnij przycisk [€].

Wybieranie numeréw szybkich potaczen

Aby skorzysta¢ z funkgji szybkiego wybierania przycisnij przycisk @) , a nastepnie numer wiasciwej
komarki pamieci (np. przycisk @) i @, aby potaczy¢ sie z numerem zaprogramowanym w komorce
pamieci nr 9). Cata operacje mozesz obserwowac na wyswietlaczu.

(=1 Numery szybkich potaczert wprowadzaj zawsze z prefiksem (numerem kierunkowym).

(=3 Aby wspdfpracowac z centrala abonencka PBX numer musi zawierac prefiks, ale nie
numer kodu dostepu centrali telefoniczneyj.

32



Zaawansowane funkcje aparatu

Znaki specjalne

Znaki specjalne sq wykorzystywane przy wprowadzaniu numeréw na liste nazwisk aparatu oraz do
wpisywania tychze do pamieci szybkich potaczen. Te specjalne symbole pozwalaja umiesci¢
dodatkowe informacje przy zapisanych numerach.

Komendy Znaki specjalne Znaczenie

® @ Fxx Uruchom zaprogramowang tu funkgje (zob. , Lista funkgji”)
® ® ZXX. X Uzyj subadresu ,xx..x"

® @ X Zawsze wprowadzaj kod dostepu

® ® Kxx..x Wyslij opis ,xx..x"

® ® C Zablokuj wysyfanie numeru podczas najblizszej rozmowy
o Symbole ,xx..x" oznaczaja opis wprowadzonych przez uzytkownika.

Zestawienie funkgji

Funkcja Opis

FO1 Reczne odrzucanie rozméw przychodzacych

FO2 (xx..xx) Wysytanie DTMF

FO3 (xx..xx) Wysytanie opisu

FO4 (xx) Parkuj/Wznow aktywne potaczenie uzywajac kodu xx (dotyczy kazdego
uzytkownika)

FO5 Identyfikacja wywotania ztosliwego

FO6 Konferencja trojstronna

FO7 Transfer wywotania

F11 (xx..xx) Wybierz numer (bez dodatkowych funkgji)

F21 (xX..xX) Przekierowanie potaczenia bezwarunkowe (numer xx..xx)

F22 (xx..xx) Przekierowanie potaczenia w przypadku zajetosci (numer xx..xx)

F23 (xx..xx) Przekierowanie potaczenia przy braku odpowiedzi (numer xx..xx)

F31 Aktywny uzytkownik A

F32 Aktywny uzytkownik B

F33 Aktywny uzytkownik C

[y Symbole ,xx..x" oznaczaja opis wprowadzony przez uzytkownika.

Identyfikacja wywotania ztosliwego (MCID)
Sprawdz czy Twoj Operator $wiadczy te ustuge.

Wywotywanie ztosliwe moze zosta¢ zidentyfikowane zaréwno podczas trwania rozmowy, jak i 20
sekund po jej zakonczeniu. Centrala rejestruje numer osoby dzwonigcej oraz date i czas rozmowy.

[y Funkgja identyfikacji wywotania ztosliwego moze byc¢ aktywowana tylko przy uzyciu przy-
ciskdw szybkich potaczen.

33



Zaawansowane funkcje aparatu

Wybieranie tonowe (DTMF)

Kiedy potaczenie zostanie zrealizowane, telefon przetaczy sie automatycznie na tryb wybierania
tonowego. Umozliwia to uzytkownikowi korzystanie ze specyficznych funkcji aparatu, jak na przyktad
zdalne sterowanie automatyczna sekretarka.

Subadresy
Subadres umozliwia zdalne sterowanie aparatami, ktérym mozna przypisac¢ takie subadresy.

Subadres wprowadza sie jako informacje wstepna przy wybraniu numeru.
Eurit 22 nie ocenia przychodzacych subadresow.

' Wprowadz zadany numer telefonu.
SUBADRES i Przyci$nij przycisk do momentu, az na wyswietlaczu
E 30 anink L pojawi sie komunikat ,SUBADRES”. PotwierdZ wybdr wiasci-
R e - wego menu wciskajac . Automatycznie do numeru
‘ I _ zostanie dodany symbol ,Z".
Wprowad? zadany subadres.
? (& p qdany
)

Mozesz teraz odtozy¢ stuchawke lub nacisna¢ przycisk .

(=3 Subadresy mozna wprowadzac tylko jesli korzystamy z funkgji wybierania numeru bez
podnoszenia stuchawki.

(=3 Subadresy dodawane do listy nazwisk lub pamieci szybkiego wybierania moga zawierac
znaki specjalne (zob. , Przyciski dedykowane”).

Przestanie informacji ,,Keypad”

i Przycisnij przycisk do momentu, az na wyswietlaczu
pojawi sie komunikat , WYSLI) KEYPAD". Potwierdz wybor
WL KEVRAD | _ wiasciwego menu wciskajac .
L= [2=]

Wprowadz informacje, ktérg chcesz przesta¢. Informacja
zostata przestana.

[y Informacje wprowadzang z klawiatury mozesz przesta¢ w ten sam sposdb zaréwno gdy
stuchawka jest odfozona, jak i podczas prowadzenia normalnej rozmowy.

34



Wipolpraca aparatu z centralg abonenckqg PBX

Jesli aparat wspotpracuje z centrala abonencka PBX, wéwczas nalezy wzig¢ pod uwage szereg
dodatkowych aspektéow. Szczegdtowe informacje na temat ponizszych zagadnien znajdujg sie
w instrukgji obstugi centrali PBX.

Informacje wprowadzane z klawiatury

Jesli aparat wspotpracuje z centrala abonencka PBX, mozemy za pomocg informacji
wprowadzanych z klawiatury obstugiwac niektoére funkcje centrali. Wiecej informacji na ten temat
znalez¢ mozna w instrukcji obstugi centrali PBX.

a) Wprowadzenie informacji przed potaczeniem

_ Jedli przycisnates jako pierwsze przyciski ® i @ , zostanie
*®) (#) ¥ dokonana automatyczna zmiana sygnatu informacji. Mozesz

= rowniez wytaczy¢ funkcje automatycznego przetaczania
sygnatu (zob. , Automatyczny przetacznik klawiatury”).

b) Wprowadzenie informacji podczas potaczenia

Przycisnij przycisk do momentu, az na wyswietlaczu

=3 =] pojawi sie komunikat , WYSLI) KEYPAD". Potwierdz wybor
wiasciwego menu wciskajac . Wprowadz informacgje,
i ktora chcesz przestac. Informacja zostata przestana.
Aby wroci¢ do menu gtéwnego przycisnij przycisk [oK].
(= Informacje wprowadzane z klawiatury moga byc réwniez zaprogramowane przy uzyciu

przyciskdw dedykowanych.

35



Wspolpraca aparatu z centralg abonenckqg PBX

Ustawienia do wspotpracy z centralg abonencka PBX

Kod dostepu do centrali

W przypadku korzystania z aparatu Eurit 22 w potaczeniu z centralg PBX, moze sie okaza¢ konieczne
zaprogramowanie numeru dostepu do linii zewnetrznej centrali.

(=3 Wprowad? cyfry stanowigce kod dostepu do linii zewnetrznej centrali.

Przycisnij przycisk (&), a nastepnie przycisk do momen-
.a..'-'-_-,, tu, az na wyswietlaczu pojawi sie komunikat ,INSTALACJA”.
| = | ETALAC LA PotwierdZ wybor wiasciwego menu weciskajac [oK].
* L%

Przyci$nij przycisk do momentu, az na wyswietlaczu
— i e pojawi sie komunikat , PBX". Potwierdz wybér wtasciwego
L2 - ot menu wciskajac .

Sy, Zostanie wyswietlony komunikat ,,KOD DOSTEPU"”. Potwierdz
o wybér wiasciwego menu weiskajac .

Wprowad? kod dostepu (maksymalnie 4 znaki). Potwierdz
§ [5] wybdrwhasciwego menu weiskajac .
[y Jesli zdefiniowates publiczny kod dostepu do centrali, musisz wprowadzic¢
w spisie nazwisk prefiks (numer kierunkowy) zamiast kodu dostepu. Dla potaczen
awaryjnych wprowadZz znak specjalny , X" przed numerem wtasciwym (kod dostepu musi
byc¢ wprowadzony). Zobacz takze ,, Wybieranie numerdéw przy uzyciu przyciskow
dedykowanych”.

(=3 Rozmowy zewnetrzne jak i wewnetrzne beda rozrézniane automatycznie tylko wtedy, jesli
wprowadzites kod dostepu.

(=3 Podczas potaczenia z uzyciem informacji wprowadzanych z klawiatury, kod dostepu nie
Jest wstawiany automatycznie.

36



Wipolpraca aparatu z centralg abonenckqg PBX

Kod dostepu do centrali przy rozmowach przychodzacych

Niektore centrale PBX potrafig automatycznie wstawi¢ numer dostepu do linii zewnetrznych
centrali takze przy rozmowach przychodzacych. W tych centralach PBX ,, Kod dostepu do centrali przy
rozmowach przychodzacych” musi zosta¢ aktywowany (poz. ,WEACZ"), aby aparat mogt, na
przyktad, poprawnie wybiera¢ numery z ksigzki telefoniczne;j.

(=3 Mozesz sprawdzic¢ czy w Twoim przypadku taka operacja jest rowniez konieczna.
Wprowad? kod dostepu do centrali. Nastepnie popros znajomego aby zadzwonit pod
Twoj numer telefonu z aparatu zewnetrznego. Pamietaj, aby nie podnosic stuchawki. Jesli
kod dostepu pojawi sie dwukrotnie przed numerem osoby dzwonigcej (Uwaga: prefiks
0" nie jest kodem dostepu!) oznacza to, iz ,,Kod dostepu centrali” jest aktywowany
(ustawiony na poz. ,WEACZ").

Y
IJ-I!M'

INSTALACIA

(] J ]

[ WOD DOSTEPU CE

[#]

P CENTRALI TN

— PUCENTRAUTIN

(]

Przycisnij przycisk , a nastepnie przycisk do momentu,
az na wyswietlaczu pojawi sie komunikat ,,INSTALACJA".
Potwierdz wybér wiasciwego menu wciskajac )

Przyci$nij przycisk do momentu, az na wy$wietlaczu
pojawi sie komunikat ,PBX". PotwierdZ wybdr wiasciwego

menu weiskajac [oK].

Przyci$nij przycisk do momentu, az na wyswietlaczu
pojawi sie komunikat ,KOD DOSTEPU CENTRALI". Potwierdz
wybor wiasciwego menu weiskajac [oK].

Zostanie wyswietlony komunikat ,KOD DOSTEPU CENTRALI
T/N". Ta opcja jest fabrycznie wytaczona — kursor na pozycji
SN (WYEACZ).

Przycisnij przycisk przesuwajac kursor na pozycje ,T"
(WEACZ). Potwierdz wybor witasciwego menu wciskajac przy-
cisk [oK]. Poprawne wykonanie powyzszej operagji zostanie
potwierdzone sygnatem dzwiekowym.

(=3 Jesli wiadomosc jest dfuzsza niz 14 znakdéw zostanie najpierw wyswietlona w skréconej
formie. Po kilku sekundach na wyswietlaczu zostanie pokazana cata wiadomosc.

37



Wspolpraca aparatu z centralg abonenckqg PBX

Przenoszenie potaczen przez odtozenie stuchawki

Podczas operacji wywotania informacyjnego (enquiry call) mozesz potaczy¢ dwdch innych rozmow-
céw odktadajac po prostu stuchawke. Jesli chcesz zaprogramowac te funkcje:

T Przyciénij przycisk (@), a nastepnie przycisk do momentu,
i TALACIA az na wyswietlaczu pojawi sie komunikat ,,INSTALACJA”.
=1 e [ Potwierdz wybor wiasciwego menu weciskajac :

PEE Przycisnij przycisk do momentu, az na wyswietlaczu

[3]] | @]  pojawi sie komunikat ,PBX". Potwierdz wybor wiasciwego

menu wciskajac [oK].
FEELACTENIE P Przycisnij przycisk do momentu, az na wyswietlaczu

L"L | [ pojawi sie komunikat , PRZELACZANIE PRZEZ ODEOZENIE

i SEUCHAWKI". PotwierdZ wybdr wiasciwego menu wciskajac
przycisk .
SULCFAWE TN Zostanie wys$wietlony komunikat ,,PRZELEACZANIE PRZEZ
| | =] ODOZENIE SLtUCHAWKI T/N“. Ta opcja jest fabrycznie
wytaczona — kursor na poz. ,N” (WYLACZ).
SLLCHAWKT TN Przycisnij przycisk przesuwajac kursor na pozycje ,T"
[&]. = = =] (WEACZ). PotwierdZ wybor wiasciwego menu weiskajac przy-
cisk [oK]. Poprawne wykonanie powyzszej operacji zostanie
potwierdzone sygnatem dzwiekowym.

:> . PRZEEACZANIE PRZEZ ODEOZENIE SEUCHAWKI ,N* (WYEACZ)" oznacza: Kiedy
stuchawka zostaje odfoZzona, obecna rozmowa jest przerywana a aparat sygnalizuje roz-
mowe oczekujaca.

:> . PRZEFACZANIE PRZEZ ODEOZENIE SEUCHAWKI , T" (WEACZ)” oznacza: Kiedy stuchawka

zostaje odfozona, obecna rozmowa zostaje przeniesiona.

38



Wipolpraca aparatu z centralg abonenckqg PBX

Przenoszenie potaczeh poprzez roztaczenie
Ustawienie tej opcji jest uzaleznione od rodzaju uzywanej centrali PBX. Mozesz sprawdzi¢
czy w Twoim przypadku taka operacja jest réwniez konieczna.

[y Podczas trwania wywotania informacyjnego (enquiry call) potacz obu rozméwcéw przy-
ciskajac przycisk do momentu, az na wyswietlaczu pojawi sie komunikat ,, TRANSFER
WYWOEANIA ECT”. PotwierdZ wybor wiasciwego menu wciskajac [oK].

Jesli operacja okazuje sie niemoZzliwa do wykonania, musisz aktywowac , PRZELACZENIE

4

POPRZEZ ROZEACZENIE ™.
Przycisnij przycisk , a nastepnie przycisk do momentu,
@I az na wyswietlaczu pojawi sie komunikat ,,INSTALACJA™.
~ U BSTALACIA & Potwierdz wybor wiasciwego menu weiskajac [ok].
) Przycisnij przycisk do momentu, az na wy$wietlaczu
PER 1 pojawi sie komunikat ,PBX". PotwierdZ wybor witasciwego
(2 I [™]  menuwciskajac [oK].

Przyci$nij przycisk do momentu, az na wyswietlaczu
PRIELACTEMIE PR pojawi sie komunikat ,, PRZELACZENIE POPRZEZ ROZtACZE-

I =] NIE”. Potwierdz wybor wiasciwego menu wciskajac [oK].
Zostanie wyswietlony komunikat ,PRZELACZENIE POPRZEZ
] ROZEACZENIE T/N”. Ta opcja jest fabrycznie wytaczona — kur-
ROZLACTEMIE T/M | & sor na pozycji ,N" (WYLACZ).

Przycisnij przycisk przesuwajac kursor na pozycje ,T"
i (WELACZ). Potwierdz wybdr wiasciwego menu wciskajac przy-
] ROZLACTEMIET/M ] cisk [ok]. Poprawne wykonanie powyzszej operadji zostanie
. potwierdzone sygnatem dzwiekowym.
=

Zwykle, kiedy aparat wspotpracuje z centralg PBX ,, Transfer wywotania” (ustuga ECT) jest
dostepna (protokot Euro). Kiedy ustawiona jest opcja ,, PRZEEACZENIE POPRZEZ ROZEA-
CZENIE , T" (WEACZ)” protokdt Euro jest wytaczony. O szczegdty dotyczace uzywanej
przez Ciebie centrali zapytaj producenta urzadzenia lub sprawdz wiasciwy rozdziat
instrukcji obstugi centrali PBX.

39



Wspolpraca aparatu z centralg abonenckqg PBX

Automatyczne przesytanie kodéw funkgji (keypad)

Jedli przycisnates jako pierwsze przyciski & i @ , zostanie dokonana automatyczna zmiana sygnatu
informacji ,, Automatyczne przesytanie kodow funkcji ,T" (WEACZ). W przypadku niektorych sys-
temow, na przykfad systemoéw z automatycznie przydzielang linig centrali, powinien on by¢ akty-

wowany - ,Automatyczne przesytanie koddéw funkcji ,N”

(WYtACZ)". Wtedy do potaczen

wewnetrznych moze stuzy¢ na przyktad przycisk & .

."T‘~|
e x
— INSTALACIA |
[#] e
.liP'I}li ' o]
;m._.-_--. -
—
| ROV FUIMICCH Iill o]
[ DOV FLIMKCH T/H |
EZNN ~ | [E]

Przycisnij przycisk (&) , a nastepnie przycisk do momentu,
az na wyswietlaczu pojawi sie komunikat ,,INSTALACJA".
Potwierdz wybor whasciwego menu weiskajac [0K].

Przycisnij przycisk do momentu, az na wyswietlaczu
pojawi sie komunikat ,PBX". PotwierdZ wybor wiasciwego

menu wciskajac .

Przyci$nij przycisk do momentu, az na wyswietlaczu
pojawi sie komunikat ,, AUTOMATYCZNE PRZESYLANIE
KODOW FUNKCJI”. Potwierdz wybor whasciwego menu
wiskajac przycisk [0k].

Zostanie wyswietlony komunikat , AUTOMATYCZNE PRZE-
SYEANIE KODOW FUNKCJI T/N“. Ta opdja jest fabrycznie
wtaczona — kursor na poz. , T* (WEACZ).

Przycisnij przycisk przesuwajac kursor na pozycje ,N“.
(WEACZ). Potwierdz wybér wiasciwego menu weiskajac [oK].
Poprawne wykonanie powyzszej operacji zostanie potwier-
dzone sygnatem dzwiekowym.

40



Wazne informagje

Struktura menu

41



Wazne informacje

[ g i W | g [ WA (S W | e Wi shen. |

=L
_m- - T@[W}
irafical =g
l T E [ Pumer | g [ Farwa abon, |
s P D
=L
g Ut b |
=g =
P (S Eeddm | g Numer |
A o L G
el o
& L =
[Fruiiodvienk |Zp| TW |
W IIl’#LT.I
[ Proeotzerie " g T ]
oL
[ty | = T ]
Y

T gy r—— Ji".-.! v ]
] ]

42



Wazne informacye

Opcja: kaczenia poprzez komputer (PC-Dialer)

Aparat Eurit 22 moze pracowa¢ w standardzie CTI (integracja komputera z telefonem). Opcjonalnie,
wraz z telefonem mozna otrzymac oprogramowanie PC-Dialer. Ten opracowany przez firme
asCoMm program zapewnia idealne potaczenie aparatu z komputerem osobistym i moze byc¢
stosowany do aktualizowania numeréw telefonicznych i adreséw, a takze do obstugi potaczen
wybieranych bezposrednio z komputera. Potaczenia wychodzace mozna wybierac z bazy danych.
Potaczenia przychodzace sa sygnalizowane wyswietlanym na ekranie komunikatem (niezaleznie od
uzywanej w danej chwili aplikacji) i mozna przyjac¢ je zwyktym kliknieciem myszy. PC-Dialer mozna
zainstalowac w $rodowisku Windows 95 (programy Outlook, Access etc.) lub nowszym.

Uaktualnienia oprogramowania
Dzieki programowi PC-Dialer mozna takze dokonywac aktualizacji oprogramowania aparatu Eurit 22.

Jest ono dostepne na firmowej witrynie internetowej firmy @SCOM (adres na oktadce niniejszej
instrukgji).

43



Wazne informacje

Srodki ostroznosci

Ochrona osobista

Telefon jest urzadzeniem elektrycznym i jako takie pod zadnym pozorem nie moze by¢ uzywany
w poblizu wody!

Prosimy o doktadne zapoznanie sie z tg instrukcjg obstugi i przechowywanie jej w bezpiecznym
miejscu. W przypadku jakichkolwiek pytan prosimy o konsultacje z odpowiednim ekspertem.

Prosimy nigdy nie rozmontowywac¢ telefonu samodzielnie.

Kontakty wtyczek aparatu nie powinny by¢ dotykane ostrymi lub metalowymi przedmiotami.
Aparat powinien by¢ umieszczony na nie $liskiej matowej powierzchni.

Kabel stuzacy do podtaczenia telefonu z siecia telefoniczng powinien by¢ podtaczony tylko

z gniazdkiem przeznaczonym do tego celu. Pod zadnym warunkiem nie zmieniaj wtyczek kabla.
Jesli dostarczony wraz z telefonem kabel jest uszkodzony nie naprawiaj go sam. Zgtos usterke
w miejscu zakupu aparatu lub w autoryzowanym punkcie serwisowym.

Ochrona aparatu

Niewtasciwe uzytkowanie aparatu moze spowodowac jego uszkodzenie lub by¢ przyczyna wadliwego
funkcjonowania.

Aparat telefoniczny nie powinien by¢ narazany na bezposrednie dziatanie promieni stonecznych
lub innych Zrédet ciepta.

Aparat nie powinien by¢ instalowany i uzywany w pomieszczeniach w ktérych istnieje
prawdopodobienstwo wybuchu.

Aparat powinien by¢ uzywany w pomieszczeniach nie zawilgoconych, pozbawionych duzych
ilosci kurzu oraz z dala od agresywnych ptynéw i oparéw.

Aparat nie powinien by¢ wystawiany na dziatanie pél elektromagnetycznych (silniki elektryczne,
urzadzenia domowe), ktére mogg pogorszy¢ jakos¢ dzwieku.

Aparat nie powinien by¢ nigdy uzywany w poblizu wody.

Aparat nalezy chroni¢ przed bezposrednim umiejscowieniem obok radia, telewizora czy
magnetowidu.

Aparat powinien by¢ uzywany w zakresie temperatur od +5°C az do okoto +35°C.

Aparat nie powinien by¢ nigdy przenoszony przy pomocy kabla.

Jak dba¢ o urzadzenie

Czyszczenie telefonu powinno odbywac sie poprzez delikatne uzycie wilgotnego lub antystaty-
cznego materiatu.

Srodki czyszczace lub inne substancje chemiczne nie powinny by¢ uzywane do czyszczenia
aparatu.

44



Wazne informacye

Pozbywanie sie opakowan

— Posegreguj i posortuj ré6zne rodzaje opakowar pozostatych po zakupie aparatu Eurit 22. Mozna
je wykorzysta¢ powtornie i tym samym przyczynic sie do ochrony naszej planety. Nie pozw6l aby
bawity sie nimi dzieci!

— Upewnij sie, ze pozbywajac si¢ Twojego aparatu postepujesz zgodnie z lokalnymi regulacjami
dotyczacymi ochrony $rodowiska.

Dane Techniczne

ISCN

Potaczenie Podstawowa szybkos¢ dostepu
Protokot  DSS1 (Euro-ISDN)

Dopuszczalne zakresy temperatur

Praca +5.. + 450C
Transport -25.. + 700C
Przechowywanie - 25.. + 550C
Wymiary

Dtugos¢ 175 mm

Szerokos¢ 160 mm

Wysokos¢ 45 mm

Waga: 562 g

PC interfejs

Przy wykorzystaniu opcji ,PC-Dialer” aparat Eurit 22 moze by¢ podfaczony do komputera.
Przechowywanie danych w przypadku braku zasilania

Ponad 10 lat (baterie niepotrzebne).

Zgodnos$¢ aparatu ze stosowanymi standardami

Aparat telefoniczny Eurit 22 spetnia wszystkie wymagania Unii Europejskie;.

Warunki gwarangji

Firma @SCOM udziela gwarancji w zakresie materiatow i usterek produkcyjnych na okres 24 miesiecy
od daty zakupu. W okresie gwarancyjnym @SCOIM bezptatnie usunie wszelkie usterki spowodowane
wadami materiatu lub btedami produkgji i zastrzega sobie prawo do ich usuniecia w drodze naprawy
lub wymiany aparatu.

Nabywca jest obowigzany natychmiast zgtaszac¢ sprzedawcy wszystkie wykryte usterki. Nalezy przed-
stawi¢ dowdd gwarangji i $wiadectwo zakupu (paragon lub faktura).

Kazda proba naprawy przez nabywce lub inng osobe powoduje utrate gwarancji. Szkody
spowodowane przez niewtasciwe uzycie, postugiwanie sie, przechowywanie lub site wyzsza nie sg
objete gwarancja. Gwarancja nie pokrywa wad materiatu i usterek majacych niewielki wptyw na
uzytkowanie lub wartos¢ aparatu.

W przypadku watpliwosci dzwon na bezptatna infolinie: 0 800 301 749
Pozbywanie si¢ aparatu

Przy pozbywaniu sie aparatu nalezy stosowac sie do zarzadzen lokalnych.

45



Indeks

A

Automatyczne przysytanie kodéw funkgji . . .40
B

Blokowanie funkgji rozmowy oczekujacej . .17
Blokada prezentacjinumeru ............ 16
D

Dane techniczne ..................... 45
Dataiczas ................ ... .. .... 11
Definiowanie uzytkownika . ............ 10
Dziatanie aparatu w trybie awaryjnym
(emergency operation) ................. 6
F

Funkcja automatycznego oddzwaniania

w przypadku, gdy linia jest zajeta . ........ 28
|

Identyfikacja wywotania ztosliwego (MCID) .33
Informacje ogélne . .......... ... ..., 24
Informacje wprowadzane z klawiatury . . . .. 35
J

Jezyk 13
K

Konferencja trojstronna . ............... 28
Koddostepu ....................... 36
Kod dostepudo centrali .. .............. 37
N

Nowe pozycje . ............. ... .. ..., 25
(o]

Odmowa przyjecia rozmowy przychodzacej .22
Odstuch przez gtosnik zewnetrzny
Opcje: kaczenie przez komputer (PC-Dialer) .43

P

Parkowanie potagczen . ........ . ... ... 31
Podtaczenie stuchawki do aparatu .. ....... 5
Pofaczenie z systemem PBX . ............ 12
Pozbywanie sie aparatu . .............. 45
Pozbywanie sie opakowan ............. 45
Programowanie optaty jednostkowej oraz
opfaty catkowitej . ...... .. ... ... 26
Przekierowanie potaczenr . ........ ... .. 30
Przetaczania pomiedzy aktywnymi

wywotaniami (ustuga ,brokering”) .. ... .. 27
Przenoszenie potaczen przez odtozenie
stuchawki . ........ ... 38
Przesytanie informadiji ,Keypad” . ......... 34
R

Rodzaje menu ........ ... ... ... ... 7
Rozmowy przychodzace ............... 22
S

Strukturamenu ... 41
Subadresy ... 34
Sumakontrolna .. ... ... 14
Sygnat dzwonienia . ... ... 15
Sygnaty dzwigkowe ... ... 8
Szybkie wybieranie numeru .. ....... .. .. 32

S

Srodki ostroznosci

T
Transfer wywotania (ustuga ECT)

u
Uaktualnienia oprogramowania
Umieszczenie telefonu
Ustawianie kontrastu wyswietlacza
Ustawianie licznika
Ustawienia do wspotpracy z centralg PBX
Usuwanie niepozadanych pozydji
Ustawianie waluty
Uzytkownicy

w

Warunki gwarangji
Wersja oprogramowania
Wspotpraca z zestawem nagfownym
Wybieranie numeréw przy uzyciu
przyciskow dedykowanych
Wybieranie numeréw z listy rozméw
nieodebranych
Wybieranie numeréw z pamieci LOG
Wybieranie numeru bez podnoszenia
stuchawki
Wybieranie numeru z listy nazwisk
Wybieranie ponowne
Wybieranie tonowe (DTMF)
Whytaczenie mikrofonu (ustuga ,mute”) .. ..
Wyswietlacz
Wyswietlacz podczas rozmowy
Wyswietlacz po podtgczeniu
Wywotanie informacyjne
(ustuga typu ,enquiry”)

z
Zawarto$¢ pudetka
Zawieszenie rozmowy / Przyjecie drugiej
rozmowy
Zestawienie funkgji
Zgodno$¢ ze stosowanymi standardami . . . .
Zmiana kodu dostepu potaczen

przychodzacych
Zmiana wprowadzonych pozydji
Znaki specjalne

46



